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В суботу, 4 серпня 2018 р. о 17:00 В смт бородянка 
ск «Юніор» зіграє тоВариський матч  

з Фк «бородянка». 

АвАрійнА ситуАція 
з приміщенням школи

На жаль, час залишає негативні зміни не тільки у здоров’ї людей, але й  
у спорудах. Останні кілька років ситуація щодо будівлі початкових класів 
Макарівського НВК «Загальноосвітня школа I-III ступенів – природничо-
математичний ліцей» досить критична, приміщення перебуває в аварій-
ному стані. Ось що розповіла «М.в.» директор цього навчального закладу   
Надія УКраїНець: 

ДемогрАфічнА ситуАція  мАкАрівщини
НароджеННя

У липні  2018  р. на-
родилася  31  дитина, з 
них  – 15 хлопчиків.

Перша дитина з’яви-
лася у 12 сім’ях, друга 
– у  15,  третя – у 3,  чет-
верта – в 1.

Рідковживані імена 
дітей: Валентина, Артур, Єгор, Віра, Альбі-
на, Ніколь, Ангеліна. 

одружеННя та 
розлучеННя

З а р е є с т р о в а н о  
29  шлюбів, з них 29  – 
у райцентрі.

Наймолодшим нареченим виповнилося 
по 18  років.

Розлучилося 20 подружніх пар, з них – 9 
за рішенням суду.

СмертНіСть
Померло 69 громадян, в тому числі, –  36 

чоловіків.
У працездатному віці пішло з життя 13  

мешканців (до 60 років включно).
Найстаршому  померлому  виповнилося   

96  років.
Наймолодшому  померлому  36 років. 

Ірина тАРАСЮК, 
начальник Макарівського районного 

відділу державної реєстрації актів
цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції 
у Київській області.

– У  2016 році  я, як директор 
школи постійно на всіх владних рівнях 
піднімала питання стосовно  аварій-
ності будівлі. З дітьми навіть провели 
конкурс на тему «Якою вони бачать 
школу майбутнього», зробили ескізи 
нової школи у форматі 3D. І тоді виграв 
конкурс учень 11 класу, який презенту-
вав свій проект на сесії районної ради. 
Також стосовно аварійності будівлі до 
нас приїздила директор Департамен-
та освіти і науки Київської ОДА Віра 
Рогова, керівництво району – голова 
Макарівської РДА Тетяна Семенова 
та голова Макарівської районної ради 
Олександр Гулак. Школу відвідував 
і народний депутат України Руслан 
Сольвар. 

І тоді ж почали робити проектну до-
кументацію для побудови нової школи. 
Хочу подякувати Вадиму Токарю – Ма-
карівському селищному голові та де-
путатському корпусу селищної ради, 
які виділили кошти на розробку про-
ектної документації, а це сума під 500 
тис. грн.

Осторонь проблем не залишилось 
і керівництво району та депутатський 
корпус районної ради, які підтрима-
ли своїм рішенням виділення коштів, 
адресно, на розробку проектної доку-
ментації.

Що ж до самого проекту, то осо-
бисто побувала у різних школах облас-
ті, щоб включити в проект найкраще з 
інших навчальних закладів, щоб про-
ектант врахував мої побажання і щоб в 
Макарові була сучасна школа.

Проект розроблений, він наразі пе-
ребуває у відділі освіти, фізичної куль-
тури та спорту Макарівської РДА. Але 
надзвичайна ситуація склалася, коли 
місяць тому випав дощ і у зв’язку з цим 
почалися перші проблеми. Тому, 11 
липня написала листа Макарівському 
селищному голові, щоб виділив кошти 
на проведення обстеження придат-
ності  приміщення для використання.

 А з 24 по 26 липня після тривалих 
дощів затопило перший поверх примі-
щення, почали падати балки з дошка-
ми. Вони всі трухляві. Тоді ж 26 липня 

представники відділу освіти, фізичної 
культури та спорту провели обсте-
ження і склали акт про аварійний стан 
приміщення. Наразі кожен день по 3-4 
тріщини з’являється на стінах будівлі.

Я не експерт, але на мою думку, 
якщо буде знову злива, то приміщення 
рухне. Спочатку дах, потім – перекрит-
тя, яке вже протрухло, а потім і пере-
криття першого поверху. 

З цього приводу вчора відбулась 
виїзна комісія у складі: голови Мака-
рівської райради Олександра Гулака, 
в.о. голови Макарівської РДА Івана 
Розная і начальника відділу освіти, фі-
зичної культури та спорту Макарівської 
РДА Володимира Тарнавського, про-
відного фахівця Макарівського РС ГУ 
ДСНС України в Київській області Ген-
надія Погорєлова, яка зробила огляд 
стосовно аварійності будівлі. Доводжу 
до відома батьків про можливість нав-
чання дітей у дві зміни. Прошу не пані-
кувати та з розумінням поставитись до 
даної ситуації. 

Хочу подякувати очільникам райо-
ну: голові Макарівської РДА Тетяні Се-
меновій, голові Макарівської райради 
Олександру Гулаку, Макарівському 
селищному голові Вадиму Токарю, на-
чальника відділу освіти, фізичної куль-
тури та спорту Макарівської РДА Воло-
димиру Тарнавському, батьківському 
комітету ліцею, громаді Макарова та 
представникам ЗМІ, за те, що не сто-
ять осторонь проблем та всіляко до-
помагають у вирішенні надзвичайної 
ситуації.

Спілкувався Максим КРАвченя.

Глава Уряду разом із Віце-прем’єр-
міністром України Володимиром Кісті-
оном, головою Київської ОДА Олексан-
дром Горганом, в.о. голови правління ПАТ 
«Укрзалізниця» Євгеном Кравцовим, в.о. 
директора регіональної філії  «Південно-
Західна залізниця» Романом Веприцьким, 
представниками ДП «Нацпроект «Пові-
тряний експрес», ДП «Міжнародний ае-
ропорт «Бориспіль», в.о. директора Де-
партамента містобудування та ахітектури 

Київської облдержадміністрації Дмитром 
Ликовим ознайомилися з ходом виконан-
ня проекту.

Довідково:
Залізничне пасажирське сполучен-

ня між Києвом і аеропортом «Бориспіль» 
буде організоване за маршрутом між 
станціями Київ-Пасажирський – Київ-Де-
міївський – Дарниця – ім. Г. Кірпи – Між-
народний аеропорт «Бориспіль» із зупин-
ками на зупиночній платформі «Видубичі», 

станції «Дарниця» 
та в подальшому 
біля залізничної 
естакади в райо-
ні автомагістралі 
Київ–Харків. Пе-
редбачено курсу-
вання рейкових 
автобусів вироб-
ництва PESA.

Час руху поїз-
да на дільниці Ки-
їв-Пасажирський 
– Міжнародний 
аеропорт «Борис-
піль» складати-
ме 35-40 хвилин. 
Стоянки поїзда на 
кінцевих пунктах 
(станція Київ-Па-
сажирський і тер-
мінал D Міжнародного аеропорту «Борис-
піль») – по 10 хвилин.

За попередніми даними обсяги пере-
везень залізничним транспортом склада-

ють у 2019 році понад 3 млн пасажирів, з 
подальшим збільшенням у 2020 році – 4,1 
млн пасажирів та у 2021 році – майже 4,4 
млн пасажирів.

Інформація Київської ОДА.

експрес 
До «Борисполя» БуДуЄтЬся 
з випереДЖенням грАфікА

 Залізничний експрес, який має з’єднати вокзал Києва «Київ-Пасажирський» 
з найбільшим аеропортом країни – Міжнародним аеропортом «Бориспіль», бу-
дується з незначним випередженням графіка, а економія бюджету проекту вже 
склала близько 120 млн грн. Про це повідомив Прем’єр-міністр України Воло-
димир Гройсман. Наразі за проектом виконано будівництво колії, формуються 
залізничні платформи.
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рАБінович зАпропонувАв 
піДвищити пенсії 

і соцвиплАти зА рАхунок 
земелЬного БАнку Для 

укрАїнсЬкого чорнозему

«У нас в країні 12 млн га землі перебуває у державній власності, невідомо, що з ними 
відбувається, земля ніби є, але доходів від неї немає, все витікає в офшори. Так давайте 
створимо національний земельний банк! Звичайно, боронь Боже продавати землю, бо 
у нас її просто вкрадуть. Але давайте вкладемо нашу землю в наш же ж банк, в нашу 
«комору». Знаєте, за скільки сьогодні один гектар держава здає в оренду на рік? Від 
400 до 1 тис. доларів. Візьмемо 500 – майже найменшу цифру, помножимо на 12 млн 
га і отримаємо 6 млрд доларів в рік! Цього вистачить, щоб забезпечити виплати всіх 
соцплатежів і пенсій, і навіть підвищити їх. Нам кажуть, що це популізм, але чому? Тому 
що п'ять олігархів позбудуться своїх доходів?»  – обурився парламентарій.

На його думку, національний земельний банк стане на заваді масовому продажу зе-
мель країни, як того вимагає Міжнародний валютний фонд, і допоможе «побудувати 
Європу в Україні».

«Скажіть, будь ласка, ну чому ми не можемо нашу українську землю вкласти в свій 
український національний банк, віддати її в оренду на довгостроковій основі великим 
корпораціям, як українським, так і закордонним, і будувати у нас Європу? Нам треба 
створити цю національну земельну «комору». І, що важливо, ні в якому разі не дати ко-
рупціонерам при владі продати нашу землю», – переконаний народний депутат.

«Сьогодні під демагогічними, лжепатріотичними гаслами, злодії, щоб остаточно до-
бити і розкрасти Україну, просувають «ідею» МВФ, яка звучить як «продаж вільної зем-
лі». У той момент, коли ми на це погодимося, у нас не залишиться навіть землі під нога-
ми... Це червона риска. Не можна цього допустити!», – закликав Вадим Рабінович. 
       Ольга АКІншинА.

розширенА нАрАДА 
19 липня 2018 року Департаментом соціального захисту населення  облдер-

жадміністрації проведено розширену нараду за участю керівництва Київської 
обласної державної адміністрації, Міністерства соціальної політики України та 
громадських організацій з  представниками управлінь соціального захисту на-
селення Київської області з питань соціального захисту населення.

У нараді  брали участь: заступник голови Київської обласної державної адміністра-
ції В’ячеслав Кучер, генеральний директор Директорату сім’ї та соціальної підтримки 
населення Міністерства соціальної політики України Віталій Музиченко, директор Де-
партамента соціального захисту населення  облдержадміністрації Ігор Мещан та пред-
ставники громадських організацій області.

Зі вступним словом виступив  В’ячеслав Кучер, який  зазначив,  що загалом І пів-
річчя 2018 року було складним з погляду соціально-економічного розвитку, що зна-
йшло своє віддзеркалення і в соціальній сфері  життєдіяльності мешканців області та 
окреслив перед керівниками територіальних органів  і Департамента соціального за-
хисту населення  стратегію дій  на ІІ півріччя 2018 року  відповідно до Указів Президента 
України, рішень Кабінету Міністрів України, Міністерства соціальної політики України та 
доручень голови облдержадміністрації.

' стор.  8.

з ремонтом школи 
зволікАти не моЖнА!

Депутати Пашківської сільської 
ради разом із батьківським коміте-
том Пашківської загальноосвітньої 
школи I-III ступенів звернулись до 
народного депутата України рус-
лана Сольвара з проханням щодо 
фінансування капітального ремон-
ту приміщення школи, яка на даний 
момент знаходиться в аварійному 
стані.

Перші кроки вже зроблено у ви-
рішенні даного питання. В поточно-
му році була виготовлена проектно-
кошторисна документація за кошти 
місцевої влади, а саме: Макарівської 
районної державної адміністрації, 
Макарівської районної ради та Паш-
ківської сільської ради. Згідно   з до-
кументацією для капітального  ремон-
ту  приміщення  необхідно більше 10 
млн грн, щоб запобігти руйнуванню 
школи. 

– Маю надію, що не буде повторен-
ня ситуації, яка трапилася у Василь-
кові,  коли два роки тому, під час на-
вчального процесу три поверхи будівлі 
освітнього закладу разом зі стіною об-
валились. Тоді, на щастя, ніхто не загинув 
і не постраждав. Знаю, що тільки спільно 
з Київською обласною державною адмі-
ністрацією, Міністерством Регіонального 
Розвитку, Міністерством освіти і науки 
України та Міністерством фінансів Укра-
їни  ми зможемо вирішити ще одне со-
ціальне важливе питання! – аргументує 
Руслан Сольвар.

За ініціативи народного депутата, з 
трибуни Верховної Ради України було 
оголошено депутатський запит до Голо-
ви Кабінету Міністрів України Володимира 
Гройсмана, профільних міністрів України 
– Степана Кубова та Геннадія Зубка, голо-
ви Київської обласної державної адміні-
страції Олександра Горгана на виділення 
коштів для ремонту школи. 

Сніжана ЄГОРОвА.

P

меморАнДум про співпрАцЮ 
Нещодавно відбулося підписання Меморандуму про співпрацю між Київ-

ською облдержадміністрацією  і Міжнародним банком реконструкції та розвитку 
(«Світовий банк») в межах реалізації Програми «Підтримка прозорого управлін-
ня земельними ресурсами в Україні».

В п’ятницю, 19 липня, заступник голови Київської облдержадміністрації Іван Турчак 
підписав Меморандум про взаєморозуміння між Міжнародним банком реконструкції і 
розвитку та Київською обласною державною адміністрацією. 

Метою даної співпраці, насамперед, є реалізація заходів, які сприяють впроваджен-
ню мультидонорського трастового фонду «Підтримка прозорого управління земельни-
ми ресурсами в Україні», розпорядником якого є Світовий банк, що, в свою чергу, ство-
рить передумови для функціонування прозорого ринку сільськогосподарських земель, 
підвищить ефективність використання ресурсів та забезпечить базис для інвестування 
в аграрний сектор.

У рамках даного 5-річного проекту також будуть надаватися безкоштовні консуль-
тації, технічна, освітня та аналітична допомога власникам земель, фермерам, терито-
ріальним громадам, органам місцевої, регіональної та центральної виконавчої влади.

За результатами співпраці очікуємо таких результатів:
1. Підвищення прозорості управління земельними ресурсами і покращення проце-

су прийняття рішень у сфері земельних відносин державними органами влади та орга-
нами місцевого самоврядування.

2. Забезпечення ефективного управління земельними ресурсами.
3. Збільшення доходів місцевих бюджетів.
4. Збільшення приватних інвестицій.
5. Підвищення стійкості землекористування.
6. Підвищення цінності землі та добробуту сільського населення.
7. Забезпечення підґрунтя для подальшої реалізації земельної реформи в Україні.
Трьома пілотними областями, що долучилися до даної програми стали: Київська, 

Львівська та Миколаївська.
Інформація Київської ОДА.

святкові  тА вихіДні Дні в серпні 2018 р.
Серпень – завершення літа, найбагатший на дари природи місяць. Багатий 

місяць і на свята. До вашої уваги розповідь про них.
1 серпня – День інкасатора;
2 серпня – День десантно-штурмо-

вих військ; 
5 серпня  – День Повітряних сил 

Збройниx cил України;
5 серпня – Міжнародний день світ-

лофора;
8 серпня – День військ зв'язку 

Збройниx cил України;
9 серпня – Мiжнародний день корін-

них народів світу;
12 серпня  – День працівників вете-

ринарної медицини;
12 серпня – День будівельника;
12 серпня – Міжнародний день мо-

лоді;
15 серпня – День археолога;
19 серпня  – День пасічника;
21-25 серпня – Курбан-байрам;
23 серпня – День Державного Пра-

пора України;
24 серпня – День Незалежності 

України;
25 серпня – День авіації України;
25 серпня – День далекобійника;

26 серпня  – День шахтаря.
великі православні свята:
2 серпня – День пророка Іллі. Свято 

ще відоме під назвою Ільїн день. Це не 
тільки великий день для віруючих, але і 
символ переходу літа в осінь: купальний 
сезон закінчується, зменшується світло-
вий день.

14 серпня – свято Маковія або медо-
во-маковий Спас.

19 серпня  – Преображення Гос-
поднє. У народі день також іменують, як 
Яблучний спас.

28 серпня  – Успіння Пресвятої Бого-
родиці. 

Загальна кількість календарних: 
31 день.

Робочі дні: 22.
Святкових та вихідних днів  у серп-

ні: 9. (Маємо додатковий вихідний – 24 
серпня).

напередодні святкових (скорочені 
на 1 годину): 23 серпня.

Інф. «М. в.».

В Україні необхідно створити національний земельний банк – цей крок за-

безпечить залучення до бюджету не менше 6 млрд доларів щорічно.
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перший крок 
зроБлено!

До в і д а в -
шись, що Ко-

пилівська сіль- 
ська рада заку-
пила  баки для 
роздільного зби- 
рання сміття, 
«М.в.»  поціка-
вились деталя-
ми цієї справи 
у Володимира 
Крижевського – 
в.о. сільського 
голови.

– Володими-
ре, наразі в сус-
пільстві досить 
гостро стоїть пи-
тання стосовно 
збирання та сор-
тування сміття. 
Розкажіть, скільки 
баків закуплено 
та що це за баки? Скільки на це потрачено коштів? Чи є до-
мовленості з підприємствами, що займаються збором втор-
сировини? 

– За особисті  кошти депутатів Копилівської сільської ради 
закуплено три баки для збору роздільного сміття, на які було 
витрачено приблизно 
шість тисяч гривень. Ці 
баки встановлені у цен-
трі села.  

Це перший крок для 
мешканців щодо запо-
чаткування правил по-
водження з твердими 
побутовими відходами.
Згодом плануємо вста-
новити якомога більше 
пунктів для збору роз-
дільного сміття.

Такі баки будуть 
встановлені також біля 
школи та дитячого са-
дочка, що допоможе 
привчати малечу до чи-
стоти довкілля і збере-
ження екології.

Існують усні до-
мовленості з підпри-
ємствами по збору 
вторсировини. Але на 
початку цим буде займатися Комунальне підприємство «Ко-
пилів-Сервіс» Копилівської сільської ради. 

Спілкувався Максим КРАвченя.

Тепер основними галузями рослинництва є виро-
щування зернових культур, садівництво, ягідництво, 
грибництво. Основні галузі тваринництва – птахівни-
цтво, свинарство та скотарство.

В районі налічується 85,2 тис. га сільськогоспо-
дарських угідь, з них 31 тис. га перебуває в обробітку 
сільгосппідприємств.

На території району зареєстровано 38 сільсько-
господарських підприємств. 

З них 19 господарств займаються вирощуванням 
зернових культур:

–ТОВ «Агро-Холдинг МС» (здійснює свою діяль-
ність у селах Андріївка, Бишів, Грузьке, Забуяння, 
Козичанка, Королівка, Мотижин, Липівка, Лишня, Фа-
сова, Червона Слобода, Юрів, Ситняки); ТОВ «АФ «Ки-
ївська» (села Маковище, В. Карашин, Копилів, Людви-
нівка, Пашківка, Мар’янівка); ТОВ «Агро-Ленд» (села 
Небелиця, Рожів, Яблунівка), ПП «Альтернатива-Но-
вий дім» (с. Вільно), ТОВ «Добробут» (с. Чорногород-
ка, Яблунівка, Мостище), ПП «Макарів-Агробуд» (села 
Липівка, Наливайківка та Макарів).

Названі підприємства  мають в обробітку більше 
1000 га землі; 

Такі господарства як СТОВ «Зоря» (с. Соснівка), 
ФГ «Агро-Ленд» (с. Рожів), ТОВ «АФ «Княжичі» (с. Но-
восілки), ТОВ «Полісся-2010», ТОВ «Полісся-2012» (с. 
Борівка),  ТОВ «Інтердефагрі» (с. Юрів), ТОВ «Аграрні 
системні технології» (с. Соснівка), ТОВ «НТП Плюс» (с. 
Наливайківка, Забуяння), СТОВ «Агро світ фарм» (с. 
Королівка), ТОВ «САТ-АГРО» (с. Андріївка ), ТОВ «Ба-
зовий фактор» (с. Козичанка) мають в обробітку від 
100 до 700 га.

Крім того, значної популяризації в районі набуває 
потужна садівнича галузь,  зокрема ягідництво. ТОВ 
«Український сад», наприклад, здійснює свою діяль-
ність у с. Вільно (96 га яблуневого саду), Бишівське 
ПрАТ «Вікторія» (10 га яблуневого саду) , СПД Блажев-
ський С.Д. (с. Пашківка), вирощує  10 га полуниці та 10 
га яблуневого саду, ТОВ «Артель № 1» (с. Небелиця), 
ТОВ СГП «Ферро» (с. Небелиця), ТОВ «Укртранссерві-
сгруп» (с. Макар-Буда) – спеціалізуються на вирощу-
ванні ягід.

На території ТОВ «АФ «Весна-2011», що знахо-
диться у селі Небелиця, утворено кластер, до складу 
якого входить 12 підприємств. Об’єднанню сприяло 
ряд факторів, а саме: спільна інфраструктура, реа-
лізація готової продукції, збір ягід, пакування та по-
переднє охолодження, закупівля необхідних засобів 
виробництва, забезпечення трудовими ресурсами, 
надання послуг технікою, охорона насаджень. 

Саме завдяки об’єднанню підприємствами досяг-
нуто певної мети діяльності: ТОВ «ВЛТ Флора» отри-
мало сертифікат Organic, ТОВ «Вайсбері» – серти-
фікат «Global Gap». Володарем такого ж сертифіката 
стало і ТОВ «Артель № 1». 

Однією з причин стрімкого розвитку садівництва 
є державна програма підтримки галузі. Так, протягом 
2017 року за бюджетні кошти профінансовано видат-
ки за фактично понесені витрати по КПКВК 2801350 
«Державна підтримка розвитку хмелярства, закла-

дання молодих садів, виноградників та ягідників і на-
гляд за ними» у сумі 10 696 300 грн, у тому числі пога-
шена кредиторська заборгованість за 2012 рік у сумі 
1418600 грн, за 2013 рік – 4307900 грн. Відшкодуван-
ня отримали господарства: ТОВ «АФ «Весна-2011», 
ТОВ «Український сад», ПрАТ «Вікторія», ТОВ «Артель 
№ 1», ТОВ «Вайсбері» і  ТОВ СГП «Ферро».

З початку 2018 року два підприємства – ТОВ «АФ 
«Весна-2011» та ТОВ «Укртранссервісгруп»  заявили 
про наміри в отриманні відшкодування за бюджетною 
програмою 2801350 «Державна підтримка розвитку 
хмелярства, закладення молодих садів, виноградни-
ків та ягідників і нагляд за ними». Одне з названих під-
приємств уже скористалось своїм правом: документи 
наразі перебувають на розгляді в Мінагрополітики.

Слід зазначити, що аграріями ТОВ «Золоте ядро» 
(с.  Бишів) закладено насадження такої перспективної 
культури, як горіх.

Два підприємства у районі займаються вирощу-
ванням печериць – це ТОВ «Українські печериці» (с. 
Липівка) та ПП «Яблунівський виробничий комплекс» 
(с. Яблунівка).

Галузь тваринництва представлена у господар-
ствах:

– ПП «Агроленд-1» с. Грузьке (вирощування сви-
ней);

– СФГ «Бах і сім’я» с. Новомирівка (вирощування 
овець);

– ТОВ «Ясногородська страусина ферма» (с. Ясно-
городка);

– СФГ «Фортуна» с. Лубське (розведення коней, 
овець);

– ТОВ «Добробут» с. Чорногородка (ВРХ);
– ТОВ «АФ «Київська» с. Маковище (ВРХ);
– ТОВ ВВ «Світанок-Агро» с. Грузьке (вівці);
– ТОВ «Геозем-Макарів» ( ВРХ).
Крім того, у районі здійснює свою діяльність потуж-

не підприємство з розведення курей – ТОВ «Слов’яни» 
(с. Борівка), що є птахорепродуктором  другого по-
рядку за деякими кросами. Сучасне автоматизоване 
обладнання на цьому підприємстві дозволяє отриму-
вати інкубаційні яйця високої якості та підвищує еко-
номічну ефективність ведення галузі птахівництва.

Виробництвом перепелиних яєць займається ТОВ 
«Агрокомплекс «Фенікс», що знаходиться в с. Ново-
сілки.

Виробництво сирів займається підприємство 
ТОВ «Алдолат» (с. Юрівка). Не можна не згадати ТОВ 
«УкрЕкоХліб» (с. Мотижин), яке спеціалізується на ви-
готовленні хлібобулочної продукції з пророщеного 
зерна без використання дріжджів. 

Підсумовуючи сказане, слід зазначити, що аграр-
ний сектор був і залишається провідною галуззю еко-
номіки району.

Олександр нечАЙ,
начальник відділу агропромислового 

розвитку Макарівської РДА.

мАкАрівщинА АгрАрнА
З давніх давен Макарівщина славилась здобутками в сільському господарстві. Чого варті збір та 

переробка льону, рекордні врожаї картоплі, потужний тваринницький комплекс! аграрії нашого райо-
ну й надалі продовжують традиції наших предків. 

якщо попереДЖені, 
то й уБезпечені

Працівниками ДСНС Макарівського ра-
йону проведено рейд по водних об’єктах.  
Під час рейду було роз’яснено громадянам 
до яких трагічних наслідків може призвести  
купання у невизначених для цього місцях.

Особливу увагу працівники ДСНС приділи-
ли роз’ясненню  правил безпечної поведінки  на 
водоймах і обов’язкового їх дотримання під час 
відпочинку. 

При проведенні бесід присутнім вручали 
пам’ятки,  щоб завжди нагадували людям про 
елементарні правила, котрі можуть зберегти 
життя.

володимир ХАРченКО, 
начальник Макарівського РС ГУ ДСнС 

України у Київській області, підполковник 
служби цивільного захисту.

макарівСьке вП ірПіНСького вП гуНП в київСькій облаСті іНформує:

БуДЬте оБАчними!
Впродовж липня патрульною поліцією Макарівського ВП зафіксовано 100 ад-

міністративних правопорушень у сфері безпеки дорожнього руху (за аналогічний 
період минулого року – 118), з них 11 – керування транспортним засобом у стані 
алкогольного сп’яніння (у 2017 – 14).

За вказаний період на території ра-
йону скоєно 28 дорожньо-транспортних 
пригод (10 – на трасі Київ-Чоп), з них 4 –  з 
потерпілими, 9 осіб травмовано. 

16 липня гр. К., 1972 р.н., не впорався 
з керуванням і в результаті перекидання 
автомобіля був травмований.

23 липня водій легкового автомобіля, 
1963 р.н., перебуваючи у стані алкоголь-
ного сп’яніння, допустив перекидання 
транспортного засобу, внаслідок чого 
особисто отримав тяжкі тілесні ушко-
дження, пасажир автомобіля був легко 
травмований.

28 липня гр-ка Т., 1994 р.н., раптово 
вибігла на проїзну частину траси Київ-Чоп 
і була травмована внаслідок наїзду легко-
вого автомобіля.

пам’ятайте: найважливіше, що є у 
людини – це її життя. Жодні справи не мо-
жуть виправдати ризик його втратити!

покАявся...
НезакоННі ПоСіви 

Продовжують 
виявляти 

ПравоохороНці 
На макарівщиНі!!!

27.07.2018 року вони переві-
ряли за місцем проживання раніше 
судимого громадянина, жителя с. 
Липівка, якому встановлено адмі-
ністративний нагляд згідно із Зако-
ном України «Про адміністративний 
нагляд за особами, звільненими з 
місць позбавлення волі» з певними 
обмеженнями. В ході перевірки на 
території господарства було  вияв-

лено 16 кущів конопель. Поліцейські 
вилучили рослини та направили їх 
на експертизу. За вказаним фактом 
відомості внесені до ЄРДР за ст. 
310 Кримінального кодексу України  
(Посів або вирощування снотворно-
го маку чи конопель).
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тиЖДенЬ
3 СерПНя 1775 р.

Катерина ІІ 

видала імпе-

раторський 

маніфест, 

який 

офіційно 

ліквідував 

запорозьке 

козацтво.

4 СерПНя 1914 р.
У Львові засновано Союз визволення України.

5 СерПНя 1772 р.

Відбувся 
перший поділ 
Речі Посполитої.

6 СерПНя 1992 р.
Відокрем-
лено  
с. Червона 
Слобода 
від 
Юрівської 
сільської 
ради і 
утворено 
Червоно-
слобідську 
сільську 
раду.

з ДумкоЮ про 
БлиЖнЬого… 

Нещодавно у Макарівській центральній районній 
лікарні  в одній із кімнат хірургічного відділення було 
зроблено ремонт. це дякуючи депутату районної  
ради Миколі Сіньку, який  за покликом серця й доброї  
душі вирішив обладнати кімнату, де  б  комфортні 
умови  сприяли  швидкому  одужанню хворих,  підні-
мали їм настрій.

Одного разу, потрапивши до лікарні, в хірургічне відді-
лення, пан Микола став свідком  розмови медпрацівників  
про умови перебування хворих і до нього прийшла така 
думка: зробити ремонт в одній із кімнат хірургічного відді-
лення – оновити палату, подарувавши її  людям. 

Отож, тепер кімната вражає своєю просторістю  і за-
тишком: у ній є  полички й тумбочки, світильники, спеці-
алізоване ліжко, пересувні штативи для крапельниць, 
холодильник, телевізор, електричний чайник, туалет і уми-
вальник. На все це витратилось приблизно 50 тис. гри-
вень. 

– Допомагаю, по можливості, усім, хто  цього потребує: 
школі, дитячому садочку, лікарні, – говорить  пан Микола. 

 Свою вдячність депутату висловлюють  головний лікар 
Макарівської ЦРЛ Анатолій Тесленко і  депутат обласної 
ради, завідуючий хірургічним відділенням Григорій Тищен-
ко та весь колектив хірургічного відділення. Вони раді, що 
є такі люди, які допомагають і підтримують морально й 
матеріально. А це дуже важливо у наш час. Микола Сінько  
– особистість, що слугує прикладом наполегливої праці, 
доброти та щирості.

віта ФеДОРенКО.

Радянська імперія використовувала працю укра-
їнців не тільки для засвоєння газових і нафтових 

родовищ Тюмені та Сибіру. Москва відправляла наших 
співвітчизників і у більш північні місця.

Етнографічний парадокс – чверть століття тому 
українців на Шпіцбергена було навіть більше, ніж номі-
нальних господарів тих земель – норвежців. Нині гро-
мадяни України складають приблизно п’яту частину на-
селення арктичного архіпелагу.

Витоки цього парадоксу можна знайти в самій іс-
торії освоєння Шпіцбергена. До другої половини 
дев’ятнадцятого століття арктичний архіпелаг був майже 
безлюдною територією. У сімнадцятому столітті пред-
ставники різних країн, навіть екзотичні, як для Півночі іс-
панські баски, вели в тих місцях видобуток китового жиру.

Проте популяція морських ссавців була винищена 
буквально за декілька десятиліть, і протягом довгих ро-
ків на Шпіцбергені з’являлися лише поодинокі дослід-
ники та промисловці, переважно, російські помори, які 
полювали там на тварин заради хутра.

Новий інтерес до Шпіцбергена (в більшості мов світу 
його знають під назвою Свальбард) з’явився наприкінці 
дев’ятнадцятого століття, коли архіпелаг почали роз-
глядати як джерело корисних ресурсів (передусім ву-
гілля), а також базу для подальшого освоєння Арктики.

Гольфстрім омиває західне узбережжя Шпіцбергена 
завдяки чому воно не замерзає навіть взимку, а влітку 
температура там може сягати навіть +20 градусів. У той 
час головними «гравцями» на архіпелазі були норвежці, 
росіяни, британці, шведи і данці. Перші дві країни пре-
тендували на суверенітет над Шпіцбергеном.

Питання територіальної приналежності архіпелагу 
вирішилося у 1920 році підписанням Шпіцбергенського 
трактату. Роздерта Громадянською війною Росія не мо-
гла більше претендувати на Свальбард, і він був визна-
ний частиною Норвегії. 

Проте будь-яка країна, яка підписала документ, має 
право вести на ньому господарську діяльність, у тому 
числі, комерційну.

Радянський Союз підписав цей трактат і повернувся 
на Шпіцберген у 1935 році. Хоча вже у 1931-у він вику-
пив приватну американську компанію «Англо-Русский 
Грумант» (Грумант – ще одна історична назва архіпела-
гу, поморська) та створив на її базі трест «Арктикуголь», 
який існує і в наші дні.

На піку своїх можливостей «Арктикуголь» керував 
чотирма поселеннями на архіпелазі: селищами Ба-
ренцбург (неофіційна столиця Російського Шпіцберге-
на), Піраміда, Грумант і Колсбей. Хоча «російським» цей 
радянський Шпіцберген можна назвати лише умовно.

Ще з тридцятих років більшість працівників тресту 
були вихідцями з УРСР. Основою діяльності підприємства 
був видобуток вугілля, тому не дивно, що цим займалися 
кращі гірники Радянського Союзу – жителі Донбасу.

перепис населення шпіцбергена 1990 року по-
казує такі результати:

– всього мешканців – 3544;
– норвежців – 1125;
– громадян СРСР – 2407;
– поляків –12.
При цьому представники тресту «Арктикуголь» ка-

жуть, що як зараз, так і за радянських часів, українці 
складали понад 80 відсотків персоналу. Лише в другій 
половині дев’яностих років норвежці стали більшістю на 
Свальбарді.

За часів СРСР працювати на Шпіцбергені було по-
чесно. Конкурс на одне місце був величезним. Люди 
їхали на Північ по сувору арктичну романтику та, звіс-
но, по великі гроші. Кваліфікований працівник тресту 
«Арктикуголь» заробляв 700 рублів і більше. За кілька 
зимівок на архіпелазі можна було заробити на машину 
чи навіть на кооперативну квартиру.

Радянські поселення на шпіцбергені можна на-
звати одним з небагатьох місць на Землі, де дійсно 
був побудований комунізм.

Ось приклад: Радянський Союз будував селище Пі-
раміда як справжнє Місто Сонця. Це було поселення, 
де люди живуть за комуністичними принципами: пра-
цюють – по мірі можливості, отримують – по мірі необ-
хідності.

«Арктикуголь» побудував на 78 градусах 40 мінутах 
північної широти зразково-показове містечко. Усі його 
мешканці жили в невеличких будинках-гуртожитках. 
При цьому сімейні працівники з дітьми мали право на 
власне двокімнатне помешкання в окремій будівлі (че-
рез дитячий гамір у коридорах її прозвали «дурдомом»).

До послуг жителів Піраміди була лікарня, школа з 
дитячим садочком, величезний спортивно-культурний 
комплекс, якому може позаздрити більшість радян-
ських райцентрів, критий басейн, їдальня з делікатеса-
ми на кшталт червоної та чорної ікри. Усе це – абсолют-
но безкоштовно.

              з глиБин
                            зАмороЖене минуле. 

За кілька зимівок на архіпелазі можна було заробити на машину чи навіть на кооперативну квар-
тиру. радянські поселення на Шпіцбергені можна назвати одним з небагатьох місць на Землі, де 
дійсно був побудований комунізм.

Замерзла шахта на шпіцбергені

Руїни радянського селища Грумант

Селище піраміда наприкінці вісімдесятих років 
(фотографія з архіву родини Скуренок)
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в історії

іСторії:
рАДянсЬкА укрАїнА сереД лЬоДовитого океАну

7 СерПНя 1972 р.
Введено в 
експлуата-
цію 
новий клуб 
на 400 
місць із 
спортза-
лом в 
с. Пашківка.

8 СерПНя 1962 р. 
Виділено із 

складу 

Макарівського 

міжколгоспбуду

інкубаторну 

станцію та 

створено 

міжколгоспну 

інкубаторно-

птахівничу 

станцію.

9 СерПНя 1954 р.
Організовано комітет по фізкультурі і спорту при 
виконкомі Макарівської районної Ради депута-
тів трудящих.

У гуртожитках навіть не було кухонь – при бажанні 
люди брали з собою додому їжу з їдальні та розігрівали її 
на батареях. У радянському банку вся зарплата йшла на 
особисті рахунки працівників. Витрачати гроші у Піраміді 
можна було тільки в барі, де продавали спиртне, – воно 
не входило в безкоштовний «комуністичний раціон».

Також у селищі була ферма, готель для туристів і по-
груддя Леніна на центральному бульварі. Керівництво 
замовило з України кілька барж з чорноземом, який на-
сипали на вулицях Піраміди. Мешканці арктичного міс-
течка примудрялися навіть вирощувати на ньому одно-
річні рослини.

І зараз перед будинками в Піраміді можна побачити 
залишки імпровізованих клумб, обмежених, за півден-
ною звичкою, поставленими під кутом цеглинами. Укра-
їнці відтворювали Україну навіть на 79-у градусі пів-
нічної широти.

Нині Піраміда вже майже двадцять років покинута 
людьми. У другій половині дев’яностих «Арктикуголь» 
ухвалив рішення припинити видобуток вугілля у цьому 
селищі через страшенну нерентабельність процесу.

Радянський Союз розвалився, а тогочасна Росія не 
мала бажання виділяти багато грошей на статусний про-
ект. Рудник законсервували, а разом з ним й ідеальне 
містечко. 

Відтоді камінний Ленін із сумом дивиться на свої зне-
люднені володіння. Комуністичний експеримент в Аркти-
ці провалився.

Кілька років тому Піраміду частково розконсервува-
ли. В колись тисячному містечку зараз працює лише ко-
тельня, гараж і готель. Туристи з усього світу їдуть туди, 
аби опинитися в атмосфері Радянського Союзу. А по-
рожні вулиці селища, відсутність мобільного зв’язку та 
покинутий Ленін роблять цю атмосферність надзвичайно 
контрастною.

Сучасною Пірамідою заправляє бригада працівників 
з Волині – кілька чоловіків і жінок. Влітку населення цього 
містечка сягає двадцяти людей, взимку – трьох-п’яти.

Баренцбург порівняно з Пірамідою, виглядає справ-
жнім мегаполісом. 

У ньому мешкає 450 чоловік. «80-85 відсотків – укра-
їнці», – повідомляє нам гід. Як і в радянські часи, це пере-

важно, вихідці з Донбасу – шахтарі, обслуговуючий пер-
сонал, працівники туристичної сфери.

В останні роки заробітки суттєво впали – зарплатня 
видається рублями, а їхній курс помітно «просів». Праців-
ники розповідають, що отримують аналог 500-600 євро 
– це небагато, проте вдома й таких грошей немає. Дехто 
живе на Шпіцбергені вже п’ять та більше років і не думає 
повертатися.

До мене на вулиці підійшов чоловік років тридцяти. 
Назвався Андрієм. Він приїхав ще у 2011 році і з того часу 
не був удома. Нині його рідне місто на Донбасі окуповане 
росіянами, родичі та знайомі роз’їхалися.

– Брат у мене в Дніпропетровську живе, проте не хоче 
зі мною знатися. Каже, я продався Росії. А де тут Росія? 
Лише он там, – Андрій вказав у бік консульства РФ, – за 
парканом. А я – укроп! Я б повернувся додому, проте 
нема куди. Тому ще років п’ять тут побуду, а потім, може, 
щось вирішиться. Взагалі нам не дозволяють спілкувати-
ся з туристами, але я чхав на ці закони. Вовком вию від 
нудьги. Вже не можу пити ту горілку, подихаю….

проукраїнська позиція серед громадян України 
на шпіцбергені, дійсно, трапляється, але проросій-
ська – частіше. Люди роками живуть у російському 
інформаційному середовищі та дивляться на події в 
Україні через цю призму.

Утім, за словами мешканців Баренцбурга, політика – 
це останнє, що турбує людей в Арктиці, останнє, про що 
вони говорять поміж собою.

У суворих, герметичних умовах Півночі люди мають 
бути надзвичайно обережними один до одного. Тому го-
стрі теми краще взагалі не чіпати. Розділення суспільства 
на «укропів» і «вату» там не існує. Опитані мною люди, ка-
жуть, що вони часто взагалі не знають політичних пере-
конань своїх шпіцбергенських знайомих, – так набагато 
легше.

«Арктикуголь» поважає українське громадянство сво-
їх працівників. Наприклад, донедавна  в місцевій школі 
навіть викладали українську мову та літературу (зазви-
чай, цим займаються дружини шахтарів, які переїхали 
разом з чоловіками в Арктику).

Зараз таких дисциплін у шкільному розкладі немає, 
проте директорка школи завірила мене, що вже шукає 
кваліфікованого викладача – проблема у відсутності ка-
дрів, а не в політиці. Зате в баренцбурзькій бібліотеці є 
українські книжки, а місцевий музичний ансамбль вико-
нує пісні й українською мовою.

Українці живуть на Шпіцбергені не тільки в російських 
поселеннях. Певна кількість наших співгромадян мешка-
ють у Лонг’їрі – столиці норвезького архіпелагу. Згідно 
зі статистикою, у двотисячному містечку зареєстровано 
десятеро людей з українським паспортом.

Одна з них — киянка Яна Векшина. Вона живе на 
Свальбарді вже більше двох років. Удома була арт-
куратором проектів компанії SLAVA FROLOVA GROUP, але 
в Арктиці влаштувалася у Karsberger Pub.

– У Києві я навіть подумати не могла, що колись стану 
офіціанткою, барменом. У нас зовсім інше: зневажливе 
ставлення до людей подібного роду професій. Проте 

на Свальбарді ця робота сприймається нормально. Там 
своя, особлива атмосфера, ідеалізований варіант життя.

У ньому абсолютно не важливий статус людини, всі 
поважають один одного незалежно від віку та професії. 
Люди по-справжньому цікавляться іншими, розпитують 
про життя, про країни, звідки кожен приїхав.

Чесно кажучи, Лонг’їр – це перше місце за кордоном, 
де я відчула себе вдома. Можливо, це через те, що там 
всі приїжджі, нема корінного населення. Вже через кіль-
ка місяців я стала там своєю.

Шпіцберген тільки номінально є норвезьким. Так само 
своїм його можуть називати росіяни, поляки, шведи, гол-
ландці, українці та багато інших народів, хто приклав або 
досі прикладає зусилля до його освоєння.

Стоячи на верхньому плато гори Піраміда, не вірить-
ся, що ти перебуваєш десь глибоко в Арктиці неподалік 
від покинутого шахтарського селища. Це єдине місце в 
радіусі кількох десятків кілометрів, де відчувається при-
сутність людей – все завдяки надписам фарбою, які за-
лишили по собі протягом багатьох років жителі долішньо-
го селища.

В основному це імена і назви міст, майже суцільно 
українських. Донецьк, Макіївка, Київ, Львів, Мінськ, Ка-
лінін, Красний Луч, Часів Яр, Новомосковськ. Датовані 
81-м, 83-м, 88-м роками.

За кілька десятиліть ці написи ніскільки не вицвіли, 
навіть каміння з буквами «К», «О», «Н», «С», «Т», «А», «Н», 
«Т», «И», «Н», «О», «В», «К», «А» лежать у суворій послідов-
ності, як їх залишив шахтар на прізвище «М», «О», «С», 
«К», «В», «И», «Н» колись за часів Радянського Союзу.

Вони не підвладні ні часу, ні вітрам, ні температурі. 
Країна, яка зібрала всіх цих хлопців на Півночі, пішла в 
небуття, а написи – залишилися. Залишилися пам’яттю 
про тисячі людей, які протягом двадцятого століття під-
коряли Арктику: росіян, вірмен, білорусів, але передусім 
— українців.

Максим БеСпАЛОв.
Джерело: istpravda.com.ua

    покинуте майже двадцять років тому селище піраміда

Гора піраміда, яка дала назву шахті та селищу

Стара фотографія шахтарів на дошці пошани у піраміді

яна векшина

пам’ятка про шахтарів вісімдесятих років на вершині 
гори піраміда
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок, 7 серпня

понеділок, 6 серпня

середа, 8 серпня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/с «спiльноти тва-

рин»
Профiлактика
14.00 Перша шпальта
14.30 радiоДень
15.00, 21.00, 5.10 Новини
15.10 Погода
15.20 Лайфхак українською
15.30 т/с «Гранд готель». 

(12+)
17.05 ЧЄ з легкої атлетики. 

Метання молота, чол., 
квал. гр. А, 100 м, чол., 
стрибки у довжину, 
чол., бiг з бар`єрами, 
400 м, чол

19.00 ЧЄ з легкої атлетики. 
Метання молота, чол., 
квал. гр. В, штовхання 
ядра, чол., квал. гр. А та 
гр. В, 100 м, жiн

20.40, 23.35, 2.00 ЧЄ з легкої 
атлетики

21.25, 5.30 Новини. спорт
21.40 Д/с 

«Найекстремальнiший»
22.40 т/с «Монро». (12+)
23.25 День змагань. 

Пiдсумки
1.10 Iнформацiйна година

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.35 тсН
9.30 Чотири весiлля
11.00 одруження наослiп
12.55, 14.25, 15.55 Мiняю 

жiнку
17.00 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
20.15 т/с «слуга народу»
22.20, 2.00 Х/ф «ШЕрЛоК». 

(16+)
0.15 Х/ф «ЖИттЯ I ДоЛЯ». 

(16+)
IНТЕР

5.40 М/ф
6.10, 22.40 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00 Готуємо разом
8.00 орел i решка. рай i пекло
9.00 орел i решка. Переза-

вантаження
10.00 Навколо с
11.00 т/с «Що робить твоя 

дружина?» (12+)
13.00 Х/ф «ШУКАЙтЕ 

ЖIНКУ»
16.10 Чекай на мене. 

Україна

17.40 Новини
18.00, 19.00, 4.00, 5.15 сто-

сується кожного
20.00 Подробицi
20.30 т/с «схiднi солодощi». 

(12+)
0.30 Х/ф «ГрА В ЧотИрИ 

рУКИ»
2.30 «Подробицi» - «Час»
3.05 Код доступу
3.20 орел i решка. Курорт-

ний сезон
4.45 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
5.00 Абзац
6.50, 8.10 Kids` Time
6.55 М/с «Нехай буде здоро-

вим Король Джулiан»
8.15 М/ф «Елвiн i бурун-

дуки 2»
10.00 Х/ф «КIШКИ ПротИ 

соБАК»
11.50 Х/ф «КIШКИ ПротИ 

соБАК: ПоМстА 
КIттI ГАЛор»

13.20 Х/ф «БоЖЕВIЛЬНI 
ПЕрЕГоНИ»

15.15 Х/ф «сУПЕрНЯНЬ». (16+)
17.00 Х/ф «сУПЕрНЯНЬ 

2». (16+)
19.00 ревiзор
21.30 Х/ф «ГоЛА ПрАВДА». 

(16+)

23.20 Х/ф «КрУтИЙ ХЛо-
ПЕЦЬ». (16+)

1.10 т/с «Клiнiка»
2.55 служба розшуку дiтей

СТБ
5.50 За живе! (16+)
7.00 Х/ф «оПЕрАЦIЯ 

«И» та iншi пригоди 
Шурика»

8.55 Х/ф «ЧоЛоВIЧА 
IНтУЇЦIЯ»

11.10 Х/ф «МоЛоДА ДрУ-
ЖИНА»

13.10 Битва екстрасенсiв. (16+)
15.25 Мiстичнi iсторiї з Пав-

лом Костiциним. (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с «Коли ми вдома»
19.55 Хата на тата. (12+)
22.45 т/с «Дурна кров». (16+)

ICTV
4.00 скарб нацiї
4.10 Еврика!
4.20 служба розшуку дiтей
4.25 т/с «Вiддiл 44». (16+)
4.50, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
5.40 ранок у великому мiстi
6.30 Факти. ранок
8.45 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
9.15 Антизомбi. Дайджест
10.10 секретний фронт
11.10, 13.20 Факти. День

12.45, 15.45 Х/ф «ШтУрМ 
БIЛоГо ДоМУ». (16+)

16.20 Х/ф «ЗАХоПЛЕННЯ 
ПIДЗЕМКИ 123». (16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Багач-Бiдняк
21.30 т/с «Шулер». (16+)
22.45 т/с «Життя i пригоди 

Мишка Япончика». (16+)
0.45 т/с «таємницi та брех-

ня». (12+)
2.30 т/с «Морська полiцiя. 

спецвiддiл». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00, 2.05 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
9.05, 18.15 спецкор
9.40, 18.50 ДжеДАI
10.15, 19.25 т/с «Команда». 

(16+)
14.05 Х/ф «ПЛАН ПоГрА-

БУВАННЯ». (16+)
15.30 Х/ф «ЧУЖI». (16+)
21.35 т/с «Касл 5». (16+)
23.10 Х/ф «ПоЗА ЗАКо-

НоМ». (18+)
1.10 т/с «Моссад». (16+)
2.55 облом.UA

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.10 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.10 сьогоднi

9.30, 3.00 Зоряний шлях
10.30, 4.40 реальна мiстика
12.30 т/с «Черговий лiкар 

2». (12+)
14.30, 15.25 т/с «Жiночий 

лiкар 2». (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с «Громадянин Нiхто»
23.30 Х/ф «сМЕртЕЛЬНI 

ПЕрЕГоНИ». (18+)
1.40 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.30 М/ф «Принц Єгипту»
11.00 т/с «Усi жiнки - вiдьми»
12.00 Битва салонiв
13.00, 17.00 Чотири весiлля
14.00, 19.30, 20.30 одного 

разу пiд Полтавою
15.00, 3.20 Вiталька
16.00, 2.30 Панянка-селянка
18.00, 19.00, 20.00 танька i 

Володька

18.30 Країна У
21.00 т/с «село на мiльйон 2»
22.00 Готель Галiцiя
23.00 ЛавЛавCar 2
0.30 т/с «Якось у казцi»
1.30 теорiя зради
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
6.30 Х/ф «ПАЦАНИ»
8.20 свiдок. Агенти
8.50 Х/ф «БоМЖ»
10.45 Україна вражає
11.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.50 свiдок
12.50, 3.30 речовий доказ
15.50, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
19.30 т/с «Коломбо». (16+)
21.10, 1.10 т/с «Перетинаю-

чи межу». (16+)
23.45 т/с «Кулагiн та парт-

нери». (12+)
3.20 Випадковий свiдок

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/с «спiльноти тварин»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

15.00, 21.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.35 ЧЄ з легкої атлетики. 

спорт. ходьба, 50 км, 
жiн., фiнал, метання дис-
ка, чол., квал. гр. А, В. Бiг 
з бар`єрами, 400 м, чол

14.35, 15.20, 23.00, 2.00 ЧЄ з 
легкої атлетики

15.10 Погода
18.00, 1.10 Iнформацiйна 

година
19.00 Перший на селi
19.30, 21.20 ЧЄ з легкої 

атлетики. Фiнали
22.50 День змагань. 

Пiдсумки
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.35 
тсН

9.30 Чотири весiлля
11.00 одруження наослiп
12.45, 14.15, 15.45 Мiняю 

жiнку
16.50 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
20.15 т/с «слуга народу»
22.20, 1.50 Х/ф «ШЕрЛоК». 

(16+)
0.15 Х/ф «ЖИттЯ I ДоЛЯ». 

(16+)
IНТЕР

6.00 М/ф
6.10, 22.40 «слiдство 

вели...» з Л. Канев-
ським»

7.00 Готуємо разом
8.00 орел i решка. рай i 

пекло
9.00 орел i решка. Переза-

вантаження
10.00 Навколо с
11.00 т/с «Що робить твоя 

дружина?» (12+)
13.00 Х/ф «ЦЕ Я»
14.50, 15.50, 16.45 речдок

17.40 Новини
18.00, 19.00, 4.00, 5.15 сто-

сується кожного
20.00 Подробицi
20.30 т/с «схiднi солодощi». 

(12+)
0.30 Х/ф «МАтУсИН сИ-

НоК». (16+)
2.30 «Подробицi» - «Час»
3.05 Код доступу
3.25 сценарiї любовi
4.45 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.35 Зона ночi
3.55 Абзац
5.40, 6.55 Kids` Time
5.45 М/с «Нехай буде здоро-

вим Король Джулiан»
7.00 ревiзор. Магазини
11.00 таємний агент
12.10 таємний агент. Пост-

шоу
14.00 Дешево i сердито
16.20 Х/ф «Хто Я?» (16+)
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «МоЛоДЯтА». 

(16+)
22.50 Зорянi яйця. (12+)
0.45 т/с «Клiнiка». (16+)

СТБ
6.35 За живе! (16+)
7.45 т/с «Закоханi жiнки». 

(16+)
10.00 МастерШеф. (12+)
13.15 Битва екстрасенсiв. (16+)
15.25 Мiстичнi iсторiї з Пав-

лом Костiциним. (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с «Коли ми вдома»
19.55 слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
22.45 т/с «Дурна кров». 

(16+)
ICTV

4.10 скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.30 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Багач-Бiдняк
11.10, 13.25 Х/ф «ПоДо-

роЖ До ЦЕНтрУ 
ЗЕМЛI»

12.45, 15.45 Факти. День
13.50 Х/ф «ДЖЕК I БоБо-

ВЕ ДЕрЕВо»
16.20 «На трьох». (16+)
16.30, 21.30 т/с «Шулер». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
22.50 т/с «Життя i пригоди 

Мишка Япончика». (16+)
0.45 т/с «таємницi та брех-

ня». (12+)
2.35 т/с «Морська полiцiя. 

спецвiддiл». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00, 2.50 облом.UA
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
13.00, 1.10 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
15.10 Х/ф «ВИКУП». (16+)
19.15 т/с «Команда». (16+)
20.25 Квалiфiкацiя ЛЧ. 

«славiя» - «Динамо»
22.25 т/с «Касл 5». (16+)
0.15 т/с «Моссад». (16+)

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.10 ранок з 

Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 3.20 сьогоднi

9.30, 4.10 Зоряний шлях
10.30, 4.40 реальна мiстика
12.30 т/с «Черговий лiкар 

2». (12+)
14.30, 15.25 т/с «Жiночий 

лiкар 2». (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с «Громадянин 

Нiхто»
23.30, 2.00 т/с «CSI: 

кiберпростiр». (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф «БрАтИК I сЕ-

стрИЧКА»
11.00 т/с «Усi жiнки - 

вiдьми»
12.00 Битва салонiв
13.00, 21.00 т/с «село на 

мiльйон 2»
14.00, 19.30, 20.30 одного 

разу пiд Полтавою
15.00, 3.20 Вiталька
16.00, 2.30 Панянка-селянка
17.00 Чотири весiлля

18.00, 19.00, 20.00 танька i 
Володька

18.30 Країна У
22.00 Готель Галiцiя
23.00 ЛавЛавCar 2
0.30 т/с «Якось у казцi»
1.30 теорiя зради
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
5.30 т/с «Допiнг для янголiв»
7.05 Х/ф «У КВАДрАтI 45»
8.30 ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «ГЛАДIАтор ЗА 

НАЙМоМ»
10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.55 свiдок
12.50, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
14.30, 3.45 речовий доказ
15.50, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
21.10, 1.15 т/с «Перетинаю-

чи межу». (16+)
23.45 т/с «Кулагiн та парт-

нери». (12+)
3.25 Випадковий свiдок
4.45 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/с «спiльноти тварин»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 13.00, 

15.00, 21.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 10.30, 15.10 Погода
9.35 М/с «Гон»
9.50 Додолики
10.00 Хто в домi хазяїн?
10.35 телепродаж
11.10 ЧЄ з легкої атлетики. 

Бiг з бар`єрами, 100 
м, жiн., 200 м, чол., 
потрiйний стрибок, 
жiн., квал., 400 м, жiн

13.05 ЧЄ з легкої атлетики. 
1500 м, чол., квал., 
метання списа, чол., 
квал. гр. А

15.25 ЧЄ з легкої атлетики. 
Метання списа, чол., 
квал., гр. В

16.15, 19.00, 23.55, 2.00 ЧЄ з 
легкої атлетики

18.00, 1.10 Iнформацiйна 
година

19.25 ЧЄ з легкої атлетики. 
стрибки в висоту, жiн., 
квал

21.30 ЧЄ з легкої атлетики. 
Фiнали

23.45 День змагань. 
Пiдсумки

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.35 тсН
9.30 Чотири весiлля
11.00 одруження наослiп
12.50, 14.20, 15.50 Мiняю жiнку
16.55 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
20.15 т/с «слуга народу»
22.20, 2.00 Х/ф «ШЕрЛоК». 

(16+)
0.15 Х/ф «ЖИттЯ I ДоЛЯ». 

(16+)
IНТЕР

6.00 М/ф
6.10, 22.40 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00 Готуємо разом

8.00 орел i решка. рай i пекло
9.00 орел i решка. Переза-

вантаження
10.00 Навколо с
11.00 т/с «Що робить твоя 

дружина?» (12+)
13.00 Х/ф «ВИсотА»
14.50, 15.50, 16.45 речдок
17.40 Новини
18.00, 19.00, 4.00, 5.15 сто-

сується кожного
20.00 Подробицi
20.30 т/с «схiднi солодощi». 

(12+)
0.25 Х/ф «тАКI КрАсИВI 

ЛЮДИ»
2.25 «Подробицi» - «Час»
3.00 Код доступу
3.20 сценарiї любовi
4.45 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.20 Абзац
5.00, 5.55 Kids` Time
5.05 М/с «Нехай буде здоро-

вим Король Джулiан»
6.00 ревiзор. Магазини
10.00 Дешево i сердито
17.00 Х/ф «МоЛоДЯтА». (16+)
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ЧоМУ ВIН?»

23.15 Зорянi яйця. (12+)
1.00 т/с «Клiнiка». (16+)
2.55 служба розшуку дiтей

СТБ
6.20 За живе! (16+)
7.30 т/с «Закоханi жiнки». (16+)
9.40 МастерШеф. (12+)
13.05 Битва екстрасенсiв. (16+)
15.25 Мiстичнi iсторiї з Пав-

лом Костiциним. (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с «Коли ми вдома»
20.00 слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
22.45 т/с «Дурна кров». (16+)

ICTV
4.05 скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 служба розшуку дiтей
4.25 студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35, 10.05 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
11.05 стоп-5

12.10, 13.25, 14.45, 16.25 
Х/ф «ДЖЕК I БоБоВЕ 
ДЕрЕВо»

12.45, 15.45 Факти. День
17.15 «На трьох». (16+)
17.30, 21.30 т/с «Шулер». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 секретний фронт
22.45 т/с «Життя i пригоди 

Мишка Япончика». (16+)
0.45 т/с «таємницi та брех-

ня». (12+)
2.35 т/с «Морська полiцiя. 

спецвiддiл». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00, 1.55 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55 Помста природи
13.15 Х/ф «НЕстЕрПНИЙ 

БIЛЬ». (16+)
15.20 Х/ф «ЧИстИЛИЩЕ». 

(16+)
19.25 т/с «Команда». (16+)
21.35, 23.10 т/с «Касл 5». (16+)
1.00 т/с «Моссад». (16+)
3.10 облом.UA

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.10 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.20 сьогоднi
9.30, 4.10 Зоряний шлях
10.30, 4.40 реальна мiстика
12.30 т/с «Черговий лiкар 

2». (12+)
14.30, 15.25 т/с «Жiночий 

лiкар 2». (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с «Громадянин Нiхто»
23.30, 2.00 т/с «CSI: 

кiберпростiр». (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.30 Х/ф «МАВПЯЧI 

ВИтIВКИ»
11.00 т/с «Усi жiнки - вiдьми»
12.00 Битва салонiв
13.00, 21.00 т/с «село на 

мiльйон 2»
14.00, 19.30, 20.30 одного 

разу пiд Полтавою
15.00, 3.20 Вiталька
16.00, 2.30 Панянка-селянка

17.00 Чотири весiлля
18.00, 19.00, 20.00 танька i 

Володька
18.30 Країна У
22.00 Готель Галiцiя
23.00 ЛавЛавCar 2
0.30 т/с «Якось у казцi»
1.30 теорiя зради
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
5.55 Х/ф «ПострIЛ У трУНI»
8.30 ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «КоХАНА ЖIНКА 

МЕХАНIКА ГАВрИ-
ЛоВА»

10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.55 свiдок
12.50, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
14.30, 3.30 речовий доказ
15.50, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
21.10, 1.15 т/с «Перетинаю-

чи межу». (16+)
23.45 т/с «Кулагiн та парт-

нери». (12+)
3.25 Випадковий свiдок
5.00 Правда життя. 

Професiї

четвер, 9 серпня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/с «спiльноти тва-

рин»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 21.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 10.05, 12.50 
 Погода
9.35 М/с «Гон»
9.45 Додолики
10.10 телепродаж
10.30 ЧЄ з легкої атлетики. 

Метання диска, жiн., 
квал. гр. А, стрибки в 
довжину, жiн., квал

12.00 ЧЄ з легкої атлетики. 
Бiг з бар`єрами, 110 м, 
чол., метання диска, 
жiн., квал., гр. В, 800 
м, чол

13.30 ЧЄ з легкої атлетики. 
Метання списа, жiн., 
квал. гр. А

14.25, 16.00, 23.00, 2.00 ЧЄ з 
легкої атлетики

15.00 ЧЄ з легкої атлетики. 
Метання списа, жiн., 
квал., гр. В

18.00, 1.10 Iнформацiйна 
година

19.00 #ВУкраїнi
19.30 схеми. Корупцiя в 

деталях
20.15, 21.20 ЧЄ з легкої 

атлетики. Фiнали
22.50 День змагань. 

Пiдсумки
КАНАЛ «1+1»

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з «1+1»

7.00, 8.00, 9.00, 19.30, 5.35 тсН
9.30 Чотири весiлля
11.00 одруження наослiп
12.55, 14.20, 15.50 Мiняю 

жiнку
16.55 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
20.15 т/с «слуга народу»
22.20, 1.50 Х/ф «ШЕрЛоК». 

(16+)
0.15 Х/ф «ЖИттЯ I ДоЛЯ». 

(16+)
IНТЕР

6.00, 3.20 М/ф
6.15, 22.40 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»

7.00 Готуємо разом
8.00 орел i решка. рай i 

пекло
9.00 орел i решка. Переза-

вантаження
10.00 Навколо с
11.00 т/с «Що робить твоя 

дружина?» (12+)
13.00 Х/ф «АЛЬоШКИНЕ 

КоХАННЯ»
14.50, 15.50, 16.45 речдок
17.40 Новини
18.00, 19.00, 4.05, 5.15 сто-

сується кожного
20.00 Подробицi
20.30 т/с «схiднi солодощi». 

(12+)
0.30 Х/ф «ХроНIКИ ЗрА-

ДИ». (16+)
2.25 «Подробицi» - «Час»
3.00 Код доступу

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.45 Зона ночi
3.20 Абзац
5.00, 5.55 Kids` Time
5.05 М/с «Нехай буде здоро-

вим Король Джулiан»
6.00 ревiзор. Магазини
10.00 Дешево i сердито
16.45 Х/ф «ЧоМУ ВIН?»
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «УЧИЛКА». (16+)

22.50 Зорянi яйця. (12+)
0.50 т/с «Клiнiка». (16+)
2.40 служба розшуку дiтей

СТБ
5.50 За живе! (16+)
7.00 т/с «Закоханi жiнки». 

(16+)
9.15 МастерШеф. (12+)
13.10 Битва екстрасенсiв. (16+)
15.25 Мiстичнi iсторiї з 

Павлом Костiциним. 
(16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с «Коли ми вдома»
19.55 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)
22.45 Х/ф «Я ЩАсЛИВА». 

(16+)
0.45 Я соромлюсь свого 

тiла. (18+)
ICTV

4.10 скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм

10.05 секретний фронт
11.05 стоп-5
12.05, 13.20 Х/ф «ДЖЕК I 

БоБоВЕ ДЕрЕВо»
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 16.25 Х/ф «ВДрУГЕ 

НЕ ПосАДЯтЬ». (16+)
17.20 «На трьох». (16+)
17.30, 21.30 т/с «Шулер». 

(16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
22.50 т/с «Життя i пригоди 

Мишка Япончика». (16+)
0.50 т/с «таємницi та брех-

ня». (12+)
2.40 т/с «Морська полiцiя. 

спецвiддiл». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 Вiдеобiмба
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55, 2.50 облом.UA
15.15 Х/ф «оБЩАК». (16+)
19.15 т/с «Команда». (16+)
21.25 Квалiфiкацiя ЛЄ. 

«Зоря» - «Брага»
23.25 т/с «Касл 5». (16+)
0.20 Нове Шалене вiдео по-

українськи

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.10 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.45 сьогоднi
9.30 Зоряний шлях
10.30, 4.30 реальна мiстика
12.30 т/с «Черговий лiкар 

2». (12+)
14.30, 15.25 т/с «Жiночий 

лiкар 2». 
 (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с «Громадянин 

Нiхто»
23.20 Контролер
0.00, 2.15 т/с «CSI: 

кiберпростiр». 
 (16+)
1.45 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф «ХороБрИЙ 

КрАВЧИК»
11.00 т/с «Усi жiнки - 

вiдьми»
12.00 Битва салонiв
13.00, 21.00 т/с «село на 

мiльйон 2»
14.00, 19.30, 20.30 одного 

разу пiд Полтавою

15.00, 3.20 Вiталька
16.00, 2.30 Панянка-селянка
17.00 Чотири весiлля
18.00, 19.00, 20.00 танька i 

Володька
18.30 Країна У
22.00 Готель Галiцiя
23.00 ЛавЛавCar 2
2.00 БарДак
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
6.15 Х/ф «АЛМАЗИ 

ШАХА»
8.30 ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «сКрИНЬКА 

МАрIЇ МЕДIЧI»
10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.55 свiдок
12.50, 19.30 т/с «Коломбо». 

(16+)
14.30, 3.35 речовий доказ
15.50, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
21.10, 1.15 т/с «Перетинаю-

чи межу». 
 (16+)
23.45 т/с «Кулагiн та парт-

нери». (12+)
3.25 Випадковий свiдок
4.05 Правда життя. 

Професiї
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *
п’ятниця, 10 серпня

примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

субота, 11 серпня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/с «спiльноти тварин»
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

15.00, 21.00 Новини
6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
9.30, 10.25 Погода
9.35 М/с «Гон»
9.45 Додолики
10.00 Хто в домi хазяїн?
10.35 телепродаж
11.00 ЧЄ з легкої атлетики. 

Метання молота, жiн., 
квал. гр. А, семибор-
ство, жiн., стрибок у 
довжину, стрибки з 
жердиною, чол., квал., 
200 м, жiн., 3000 м з 
перешкодами, жiн., 
квал., семиборство, 
жiн., метання списа, гр. 
А, 4х400 м, чол., жiн

15.05 ЧЄ з легкої атлетики. 
семиборство, жiн., 
метання списа, гр. В

15.50, 21.20, 23.05, 2.00 ЧЄ з 
легкої атлетики

18.00, 1.10 Iнформацiйна 
година

18.50 VoxCheck
19.00 Букоголiки

19.30 Перша шпальта
20.10 ЧЄ з легкої атлетики. 

Бiг з бар`єрами, 110 м, 
чол., пiвфiнал, стрибки 
в висоту, жiн., фiнал, 
800 м, чол., пiвфiнал

22.55 День змагань. 
Пiдсумки

0.40 схеми. Корупцiя в 
деталях

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 19.30 тсН
9.30 Чотири весiлля
11.00 одруження наослiп
12.55, 14.20, 15.55 Мiняю 

жiнку
17.00 т/с «Моє чуже жит-

тя». (12+)
20.15, 23.05 Лiга смiху
1.45, 4.35 Iгри приколiв

IНТЕР
6.00 М/ф
6.10, 23.00 «слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00 Готуємо разом
8.00 орел i решка. рай i пекло
9.00 орел i решка. Переза-

вантаження
10.00 Навколо с

11.00 т/с «Що робить твоя 
дружина?» (12+)

13.00 Х/ф «ДIВЧИНА З 
ГIтАроЮ»

14.50, 15.50, 16.45, 2.10 речдок
17.40 Новини
18.00 стосується кожного
20.00 Подробицi
20.30 творчий вечiр 

Костянтина Меладзе. 
останнiй романтик

0.50 Х/ф «ВЕсЕЛI 
ЖАБоКрИЧI»

4.15 софiя ротару: 
таємницi її успiху

4.55 Top Shop
5.25 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.00 Абзац
5.50, 7.05 Kids` Time
5.55 М/с «Нехай буде здоро-

вим Король Джулiан»
7.10, 19.00 Хто зверху? (12+)
17.00 Х/ф «ГоЛА ПрАВДА». 

(16+)
21.00 Х/ф «НЕПроХАНI 

ГостI». (16+)
23.10 Вар`яти
1.00 т/с «Клiнiка». (16+)
2.55 служба розшуку дiтей

СТБ
6.35 Х/ф «ЧоЛоВIЧА 

IНтУЇЦIЯ»

8.45 Х/ф «МоЯ стАрША 
сЕстрА»

10.40 т/с «Закоханi жiнки». 
(16+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с «Коли ми вдома»
20.00 Х/ф «ДЖЕНтЛЬМЕ-

НИ УДАЧI»
22.45 Х/ф «ZOLUSHKA.RU»

ICTV
4.05 скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 служба розшуку дiтей
4.25 студiя Вашингтон
4.30, 2.55 Факти
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
10.10 Iнсайдер
11.10 стоп-5
12.10, 13.20, 16.20 Х/ф «оБ-

ЛИЧЧЯ ЗI ШрАМоМ». 
(16+)

12.45, 15.45 Факти. День
16.45, 21.30 «На трьох». 

(16+)
17.30 т/с «Шулер». (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
1.25 т/с «таємницi та брех-

ня». (12+)

2.15 т/с «Пiвнiчний вiтер». 
(12+)

3.15 т/с «Морська полiцiя. 
спецвiддiл». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00, 2.55 облом.UA
9.35, 18.15 спецкор
10.15, 18.50 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
13.00 т/с «слiди апостолiв». 

(16+)
19.25 т/с «Перевiзник». (16+)
23.20 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC №209
1.40 Нове Шалене вiдео по-

українськи
КАНАЛ «УКРАЇНА»

6.30, 7.10, 8.10 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00, 2.30 сьогоднi

9.30, 4.55 Зоряний шлях
10.30, 3.15 реальна мiстика
12.30 Х/ф «ПоГАНА 

сУсIДКА»
14.30 т/с «Ласкаво просимо 

на Канари»
15.25 т/с «Ласкаво просимо 

на Канари». (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с «Громадянин 

Нiхто». (16+)
23.20 По слiдах

0.00 т/с «1+1». (12+)
2.00 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.30 Х/ф «ПрИНЦИ 

ПоВIтрЯ»
11.00 т/с «Усi жiнки - вiдьми»
12.00 Битва салонiв
13.00 т/с «село на мiльйон 2»
14.00, 19.30, 20.30 одного 

разу пiд Полтавою
15.00, 3.35 Вiталька
16.00, 2.45 Панянка-селянка
17.00 Чотири весiлля
18.00, 19.00, 20.00 танька i 

Володька
18.30 Країна У
21.00 М/ф «Льодовиковий 

перiод 2: Глобальне 
потеплiння»

22.45 Х/ф «ФАКУЛЬтЕт». 
(16+)

0.45 т/с «Якось у казцi»

1.45 17+
2.15 БарДак
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
5.15 Х/ф «ГрIШНИК»
6.50 Х/ф «МIЛЬЙоНИ 

ФЕрФАКсА»
8.30 ранковий «свiдок»
9.00 Х/ф «ПрАВо НА 

ПострIЛ»
10.40 Кримiнальнi справи
12.30, 16.30, 19.00, 23.15, 

2.55 свiдок
12.50, 19.30 т/с «Коломбо». (16+)
14.30, 3.10 речовий доказ
15.50, 16.50 Легенди карно-

го розшуку
21.10, 1.15 т/с «Перетинаю-

чи межу». (16+)
23.45 т/с «Кулагiн та парт-

нери». (12+)
2.35 Випадковий свiдок
3.40 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10 Новини
9.30 Погода
9.35 М/с «Гон»
10.05 ЧЄ з легкої атлетики. 

20 км, жiн., фiнал
11.45 ЧЄ з легкої атлетики. 

20 км, чол., фiнал
13.30 телепродаж
13.45, 23.10, 1.25 ЧЄ з легкої 

атлетики
21.20 ЧЄ з легкої атлетики. 

стрибки в висоту, чол., 
фiнали, стрибки в до-
вжину, жiн., фiнал, 400 
м, жiн., фiнал, метання 
диска, жiн., фiнал, 800 м, 
чол., фiнал, 200 м, жiн., 
фiнал, 5000 м, чол., фiнал, 
4х400 м, чол., фiнал, 
4х400 м, жiн., фiнал

22.55 День змагань. 
Пiдсумки

КАНАЛ «1+1»
6.00, 19.30 тсН
6.40 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
10.05 Життя без обману
11.20, 23.25 свiтське життя. 

Дайджест
12.25 Х/ф «ГроЗА НАД 

тИХорIЧЧЯМ»
16.35, 21.20 Вечiрнiй квартал
18.30, 4.55 розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
0.20 Лiга смiху
5.40 М/ф

IНТЕР
6.00, 4.15 М/ф
6.30 Чекай на мене. Україна
8.00 Х/ф «трАВНЕВI ЗIрКИ»
10.00 Х/ф «сПрАВА БУЛА 

В ПЕНЬКоВI»

12.00 Х/ф «ДоЖИВЕМо 
До ПоНЕДIЛКА»

14.10 Х/ф «А ЗорI тУт тИХI...»
18.00, 20.30 т/с «один у 

полi воїн». (16+)
20.00 Подробицi
23.00 т/с «Я - охоронець. 

Кiлер до ювiлею». (16+)
2.25, 5.30 «Подробицi» - 

«Час»
2.55 Зиновiй Гердт. Я не 

комiк
3.30 стосується кожного
5.00 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.20 Зона ночi
5.55, 7.55 Kids` Time
6.00 М/с «Лунтiк i його друзi»
8.00 Дешево i сердито
9.15 Хто зверху? (12+)
19.00 Х/ф «ПрИГоДИ 

ПАДДIНГтоНА»
21.00 Х/ф «ЦIПоНЬКА». (16+)
23.00 Х/ф «БрАтИ З 

ГрIМсБI». (18+)
0.30 Х/ф «УЧИЛКА». (16+)

СТБ
5.45 Х/ф «МоЛоДА ДрУ-

ЖИНА»
7.35 Караоке на Майданi
8.35 Все буде смачно!
10.30 Х/ф «МоЯ стАрША 

сЕстрА»
17.10 Х/ф «ДЖЕНтЛЬМЕ-

НИ УДАЧI»
18.00 т/с «Коли ми вдома»
19.00 Х/ф «ДВА ПоЛЮсИ 

ЛЮБоВI». (16+)
2.05 слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
ICTV

5.10 Факти
5.35 Бiльше нiж правда
7.25 Я зняв!
9.20 Дизель-шоу. (12+)
10.45, 11.45 Вижити разом з 

Голтiсом
12.45 Факти. День
13.00 «На трьох». (16+)
16.55 Х/ф «КЛУБ 

ШПИГУНIВ». (16+)
18.45 Факти. Вечiр

19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. стогнiєм

20.05 Х/ф «ПЕрЕВIЗНИК 
3». (16+)

22.05 Х/ф «ПЕрЕВIЗНИК. 
сПАДЩИНА». (16+)

0.00 Х/ф «ШВИДШЕ ЗА 
КУЛЮ». (18+)

1.55 т/с «Морська полiцiя. 
спецвiддiл». (16+)

3.20 Провокатор
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 «102. Полiцiя»
8.55 Угон по-нашому
11.05 Загублений свiт
17.10 Х/ф «ЧУЖI». (16+)
20.00 Х/ф «ЧУЖИЙ 3». 

(16+)
22.10 Х/ф «КУр`Єр». (18+)
0.00 Х/ф «ФАБрИКА 

ФУтБоЛЬНИХ 
ХУЛIГАНIВ». (18+)

1.50 Нове Шалене вiдео по-
українськи

2.40 облом.UA

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00, 3.15 

сьогоднi
7.15 т/с «Громадянин Нiхто»
15.20 т/с «Громадянин 

Нiхто». (16+)
18.15 т/с «Я тебе нiкому не 

вiддам»
19.40 т/с «Я тебе нiкому не 

вiддам». (16+)
23.00, 2.30 т/с «Ворожка»
2.00 телемагазин
3.55 реальна мiстика
5.30 Зоряний шлях

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
10.10 М/ф «Дельго»
11.50 Х/ф «МАВПЯЧI 

ВИтIВКИ»
13.30 Х/ф «трИ ГорIШКИ 

ДЛЯ ПоПЕЛЮШКИ»
15.00 рятiвники
19.00 т/с «село на мiльйон 2»
21.00 одного разу пiд 

Полтавою

22.30 Готель Галiцiя
0.30 т/с «Якось у казцi»
1.30 17+
2.00 БарДак
2.30 Панянка-селянка

НТН
4.50 Х/ф «осоБЛИВА 

ДУМКА»
6.15 Х/ф «IНсПЕКтор 

ЛосЄВ»
10.15 Х/ф «В остАННЮ 

ЧЕрГУ»
12.00 свiдок. Агенти
12.40, 3.50 речовий доказ
15.40 склад злочину
17.10 Переломнi 80-тi
19.00, 3.05 свiдок
19.30 Х/ф «ЛЮДИНА-

АМФIБIЯ»
21.30 Х/ф «ПоЛЮВАННЯ 

ЗА тIННЮ»
23.30 Х/ф «ЧорНЕ МорЕ». 

(16+)
1.40 таємницi 

кримiнального свiту
3.35 Випадковий свiдок

неділя, 12 серпня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Хто в домi хазяїн?
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10 Новини
9.30 Перший на селi
9.55 Погода
10.05 ЧЄ з легкої атлетики. 

Марафони, жiн., чол
14.00 телепродаж
14.15, 22.45, 1.25 ЧЄ з легкої 

атлетики
20.10 ЧЄ з легкої атлетики. 

стрибки з жердиною, 
чол., фiнал, метання 
молота, чол., фiнал, 
4х100 м, жiн., чол

21.15 ЧЄ з легкої атлетики. 
3000 м з перешкодами, 
жiн., фiнал, 1500 м, 
жiн., фiнал, 5000 м, 
жiн., фiнал, 4х100 м, 
жiн., чол., фiнали

22.35 День змагань. Пiдсумки

КАНАЛ «1+1»
6.55, 4.30 Українськi 

сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лотерея «Лото-Забава»
9.45 М/ф «Маша i ведмiдь»
10.05, 11.15 свiт навиворiт 

5: Iндонезiя
12.20 Х/ф «ЯК ВИКрАстИ 

МIЛЬЙоН»
15.05 Х/ф «роМАН З КА-

МЕНЕМ»
17.25 Х/ф «ПЕрЛИНА НIЛУ»
19.30, 5.30 тсН
20.15 Х/ф «ВИХIД: БоГИ 

тА ЦАрI». (16+)
23.15 Х/ф «ЦАрстВо НЕ-

БЕсНЕ». (16+)
2.00 Аргумент Кiно

IНТЕР
6.00 М/ф
6.30 Х/ф «ВЕсЕЛI ЖАБоКрИЧI»
8.00 Вдалий проект

9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. Мор-

ський сезон
11.00 орел i решка. Пере-

завантаження. Америка
12.10 Х/ф «ПIК-ПIК»
14.00 т/с «один у полi 

воїн». (16+)
18.10 творчий вечiр 

Костянтина Меладзе. 
останнiй романтик

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «БЕБI-БУМ». (16+)
22.30 Х/ф «З рЕЧАМИ НА 

ВИЛIт!» (16+)
0.20 речдок

НОВИЙ КАНАЛ
5.05 стендап-шоу
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Нехай буде здоро-

вим Король Джулiан»
7.20, 1.10 Х/ф «ЛЮБоВ БЕЗ 

ЗоБоВ`ЯЗАНЬ». (16+)
9.25 М/ф «Елвiн i бурундуки 3»
11.10 Х/ф «МАрМАДЬЮК»
13.00 Х/ф «ПрИГоДИ 

ПАДДIНГтоНА»

15.00 Х/ф «ЦIПоНЬКА». (16+)
17.00 Х/ф «НорБIт». (16+)
19.00 Х/ф «БУДИНоК ВЕ-

ЛИКоЇ МАтУсI»
21.00 Х/ф «БУДИНоК ВЕЛИ-

КоЇ МАтУсI 2». (16+)
23.00 Х/ф «ВЕЛИКI 

МАтУсI: ЯКИЙ тАто, 
тАКИЙ сИН». (16+)

СТБ
7.55 Полювання
9.00 Все буде смачно!
10.00 Караоке на Майданi
11.00 Вагiтна у 16. (16+)
11.55 Доньки-матерi. (16+)
12.50 Хата на тата. (12+)
14.50 Х/ф «ДВА ПоЛЮсИ 

ЛЮБоВI». (16+)
19.00 слiдство ведуть екс-

трасенси. (16+)
23.00 Я соромлюсь свого 

тiла. (18+)
ICTV

5.00 Факти
5.25 Iнсайдер
7.05 т/с «Невиправнi». (16+)
9.00 т/с «Вiддiл 44». (16+)

11.55 «На трьох». (16+)
12.45 Факти. День
13.00 Х/ф «КЛУБ 

ШПИГУНIВ». (16+)
14.50 Х/ф «ПЕрЕВIЗНИК. 

сПАДЩИНА». (16+)
16.40 Х/ф «ПЕрЕВIЗНИК 

3». (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ЗАХИсНИК». (16+)
21.00 Х/ф «ШторМУ 

НАЗУстрIЧ». (16+)
22.45 Х/ф «ШВИДШЕ ЗА 

КУЛЮ». (18+)
0.40 Х/ф «КрИМIНАЛЬНИЙ 

тАЛАНт»
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 Вiн, вона та телевiзор
12.35 т/с «Ментiвськi вiйни. 

Київ». (16+)
17.00 т/с «Перевiзник». (16+)
20.55 Х/ф «МАЛАВIтА». (16+)
23.00 ПроФутбол
0.00 Змiшанi єдиноборства. 

UFC №209
2.30 облом.UA

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 19.00 сьогоднi
7.10 Зоряний шлях
9.45 т/с «Ворожка»
13.35 т/с «Я тебе нiкому не 

вiддам». (16+)
17.20 т/с «Королева Марго»
19.40 т/с «Королева Мар-

го». (12+)
22.10 т/с «Кращий друг сiм`ї»
2.00 телемагазин
2.30 т/с «CSI: кiберпростiр». 

(16+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
12.45 Х/ф «ПрИНЦИ 

ПоВIтрЯ»
14.15 Чотири весiлля
15.15 танька i Володька
17.15 М/ф «Льодовиковий 

перiод 2: Глобальне 
потеплiння»

19.00 т/с «село на мiльйон 2»
21.00 одного разу пiд 

Полтавою
22.30 Готель Галiцiя

0.30 т/с «Якось у казцi»
1.30 Х/ф «ЦИГАНКА АЗА»
3.00 Вiталька
5.50 Кориснi пiдказки

НТН
4.45 Х/ф «ЖIНоЧI 

рАДоЩI тА ПЕЧАЛI»
6.15, 8.50 страх у твоєму 

домi
8.00 Україна вражає
10.45 Х/ф «ПоВЕрНЕННЯ 

«сВЯтоГо ЛУКИ»
12.35 Х/ф «ЧорНИЙ 

ПрИНЦ»
14.30 Х/ф «ЧIНГАЧГУК - 

ВЕЛИКИЙ ЗМIЙ»
16.15 Х/ф «ЖЕртВА В IМ`Я 

ЛЮБоВI»
19.00 Х/ф «ЗАсУДЖЕНИЙ»
20.50 Х/ф «ПЕрЕВЕртЕНЬ 

У ПоГоНАХ». (16+)
22.30 т/с «Я повернуся». (16+)
1.40 Х/ф «БрАтстВо ВоВ-

КА 2: ПоВЕрНЕННЯ 
ПЕрЕВЕртНЯ»

3.15, 4.40 речовий доказ

Місяць: в останній чверті – у ніч із суботи, 4-го, на 
неділю, 5 серпня; новий – у суботу, 11 серпня; в 

першій чверті – у суботу, 18 серпня; повний – у неділю, 26 
серпня.

Найяскравішим нічним зореподібним світилом остан-
нього місяця літа, як і у липні, буде наш космічний сусід, на 
даний час найближчий до Землі серед планет жовтогаря-
чого кольору – Марс. Особливо вражаюче він виглядатиме 
у першій декаді серпня, коли матиме близький до макси-
мально можливого блиск і сяятиме низько над обрієм у 
південній половині небесного склепіння всю темну частину 
доби, долаючи впродовж ночі шлях, від південно-східної 
ділянки небокраю до південно-західної. Хоча, щойно мак-
симально наблизившись до нашої планети, Марс тепер від 
нас поступово віддалятиметься, відстань до нього зали-
шатиметься меншою 60-ти мільйонів кілометрів, що буває 
лише у період великих протистоянь, до 15 серпня. Прига-
дується, що майже такими ж о цій порі, умови видимості 
Червоної планети були у вже далекому від нас 1971 році. На 
той час авторові цих рядків тільки-но виповнилося 7 років, 
проте неймовірно яскрава незвичного кольору «зоря», що 
теплими серпневими вечорами «висіла» над південно-схід-
ним обрієм, спливає у пам’яті досі…

У наш час Марс є найпопулярнішою планетою. Проте так 
було не завжди – ще півтора століття тому його особливо не 
виокремлювали серед інших «мандрівних» світил. Ситуація 
змінилася після великого протистояння 1877 року, під час 
якого американець Асаф Холл відкрив два невеликі супутни-
ки планети, а італієць Джованні Скіапареллі склав детальну 
карту її поверхні, на якій зобразив чимало тонких темних ліній 
– «каналів», що з’єднували марсіанські «моря» (в астрономії 
так за традицією умовно називають темніші ділянки поверх-

ні небесних тіл). В італійській мові слово «канали» означає 
«протоки», не натякаючи на їхнє штучне походження. Одначе 
знайшлися ентузіасти, які оголосили примарну мережу «ка-
налів» доказом існування на сусідній планеті розумних істот. 
Газети та журнали кінця ХІХ століття писали, нібито жителі по-
сушливої планети, знемагаючи від спраги, задля виживання 
з останніх сил змушені будувати глобальні іригаційні спору-
ди, економлячи кожну краплину вологи. У розпал загальної 
стурбованості долею марсіан було навіть оголошено про збір 
коштів на побудову ракети для постачання на Марс води (!), 
після чого збирачі разом із коштами довірливих співчутливих 
громадян, як неважко здогадатися, безслідно зникли.

Лише у 20-х роках ХХ століття суспільна думка почала 
дослухатися до прихильників коректного поводження з нау-
ковими фактами. В цей час утверджується переконання, що 
розумні істоти на Червоній планеті напевно відсутні, проте 
там, очевидно, існує рослинне життя. На наявність остан-
нього, здавалося,  вказувала зміна вигляду марсіанської по-
верхні у залежності від пір року, які на сусідній планеті наста-

ють аналогічно земним. Особливої популярності «рослинна» 
гіпотеза набула у 50-х роках минулого століття. Однак наста-
ла космічна ера, і вже перші дослідження Червоної планети 
за допомогою космічних апаратів засвідчили, що природні 
умови на ній занадто суворі для існування такої форми жит-
тя. Залишалося сподіватися віднайти хіба що тамтешні мі-
кроорганізми, проте американські спеціалізовані лаборато-
рії «Вікінг», котрі працювали на поверхні Марса у 1976 році, 
не виявили на ній жодних органічних сполук.

Однак історії властиво повторюватися. Двадцять років 
потому, група американських науковців, замінивши колиш-
нє гасло «Марс – друга Земля» не менш сумнівним твер-
дженням про те, що «навіть не маючи доказів існування на 
Марсі життя, складно віднайти та обґрунтувати причини, 
внаслідок яких його там не могло би бути», таки спромо-
глася залучити неабиякі кошти на продовження досліджень 
сусідньої планети. Їхньою найголовнішою метою знову де-
кларується вивчення можливості існування там живих ор-
ганізмів, якщо не нині, то хоча б у минулому. Дослідження 
тривають дотепер…

Перша половина серпня традиційно є найкращим ча-
сом для споглядання одного з найкрасивіших небесних 
явищ – «зір, що падають», а насправді дрібних часточок 
космічної речовини, що, на великій швидкості влітаючи в 
земну атмосферу, згорають у її верхніх шарах. Цьогоріч їх 
найбільше, пересічно одна-дві на хвилину, очікується у ніч 
проти 13 серпня. Відсутність місячного світла зробить умо-
ви для їхніх спостережень якнайсприятливішими.

Вранці, 23 серпня Сонце перейде із зодіакального зна-
ку Лева (Leo) у зодіакальний знак Діви (Virgo).

володимир БеЗУГЛиЙ,
аматор астрономії.

калеНдар  НебеСНий і земНий

серпенЬ – 2018
Завершального місяця літа на наших широтах 

розпочинається швидке скорочення світлового дня, 
тривалість якого впродовж серпня зменшиться на 
1 годину 45 хвилин. Водночас прохолодний подих 
дедалі довших темних ночей усе наполегливіше на-
гадуватиме, що найтеплішій порі року незабаром 
доведеться поступитися місцем осені…
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Днями СК «Юніор» дозаявив трьох 
«новачків» на першість Київської облас-
ті з футболу серед команд другої ліги. 

1. Всім давно відомий Богдан пилип-
чук. Язик не повертається назвати Бог-
дана новачком, адже в структурі клубу він 
уже третій рік. Лише участь на чемпіонаті 
України  з футболу серед юнаків за ФК «Ар-
сенал» (Київ) не давав йому змоги грати за 
улюблений  СК «Юніор». Богдане, з повер-
ненням в сім'ю! 

2. владислав Кулакевич  – молодий 
перспективний гравець, який вже полови-
ну сезону виступає за СК «Юніор» у фут-
больних турнірах Макарівщини. Влад про-
явив себе на районному рівні, як сильний і 
технічний футболіст, чим заслужив грати на 
обласній першості.

3. Роман Кибукевич  – колишній гра-
вець ФК «Зоря» (Королівка), який виявив 
бажання виступати за СК «Юніор» та роз-
виватися разом з нашим клубом.

Усім хлопцям бажаю проявити свої най-
кращі якості на новому для себе рівні та 
футбольних звершень разом зі спортив-
ним клубом «Юніор».

Андрій ОчеРетЮК, 
адміністратор СК «Юніор».

22 липня святкуЮтЬ міЖнАроДний 
ДенЬ Боксу

Макарівщина завжди славилася бок-
серами, тож не дивно, що спортивний 
клуб «Юніор» має в своєму складі секцію 
боксу! Саме про боксерів і йтиме мова.

розповідає тренер СК «Юніор» з боксу 
Ігор  ХУДеНКО: 

– Секцію боксу відвідує близько 30-ти 
спортсменів. Тренування проходять кож-
ного дня. На результатах змагань увагу за-
циклювати не будемо, адже після кожного 
турніру про їх результати повідомлялося, 
однак варто виокремити спортсменів, які 
найкраще себе проявляють. Це В'ячеслав 
Мудрак, Віталій Зозуленко, Михайло Тимо-
шенко та Артем Здольник. Вони демонстру-
ють неабияку наполегливість на тренуван-
нях, постійно працюють над покращенням 
своєї форми, що і показують їх результати.  
Ці боксери неодноразово ставали перемож-
цями та призерами різних турнірів, у тому 
числі й міжнародних!

Що ж до майбутнього, то хотілося б і далі 
популяризувати бокс на Макарівщині. У планах – виховати чем-
піона України. Час покаже, чи зможемо втілити цю мрію в дій-
сність, але обіцяємо досягати нових вершин!

Також хотілося б висловити подяку людям, які в тому чи ін-
шому плані допомагають розвитку нашої секції, а саме: Мака-

рівському селищному голові Вадиму Токарю, голові Макарівської 
районної  ради і керівнику Макарівської районної федерації про-
фесійного та аматорського боксу України Олександру Гулаку, 
Анатолію Михайловському, Юрію Легенькому, Олександру Не-
чаю, Миколі Сіньку, Михайлу Хорошуну та Віталію Зубку.

прес-служба СК «Юніор».

Закінчення. поч. на 2 стор.
Директор Департамента соціального захисту на-

селення Ігор Міщан у своєму виступі зазначив, що 
сьогодні інструменти соціального захисту населення є 
найбільш затребуваними в суспільстві. Від якості і сво-
єчасності послуг, що надає держава через соціальний 
захист, формується авторитет органів виконавчої вла-
ди та органів місцевого самоврядування.

– Щоб підкреслити вагомість роботи, яка прово-
диться в питаннях соціального захисту населення, хо-
тів би  зазначити, що загалом державними допомога-
ми різної адресної спрямованості на загальну суму 3,1 
млрд гривень охоплено майже 637 тисяч громадян, що 
становить 36 % від загальної чисельності населення 
області. 

Заступник директора–начальник фінансово-еко-
номічного управління Олександр Крук доповів про стан 
виконання Київської обласної комплексної програми 
соціальної підтримки в Київській області учасників ан-
титерористичної операції та членів їх сімей, членів сі-
мей загиблих (померлих) учасників антитерористичної 
операції, а також родин Героїв Небесної Сотні та учас-
ників Революції Гідності на 2018-2020 роки.

Зокрема повідомив, що Порядок використання ко-
штів, Положення про Комісію пройшли повну процедуру 
затвердження і зареєстровані в юстиції.

Станом на 19 липня, за період з 27 червня по 17 лип-
ня, Комісією проведено 3 засідання, на яких розглянуто 
565 заяв учасників АТО та сімей загиблих учасників АТО, 
що складає 56 % від прийнятих Департаментом справ. За 
підсумками розгляду перераховано грошової допомоги 
заявникам на загальну суму 13,6 млн гривень.

Разом з тим, Олександр Крук  звернув увагу началь-
ників управлінь  на те, що   спеціалісти соцзахисту на 
місцях недоопрацьовують справи при їх формуванні на 
розгляд Комісії,  що призводить до їх повернення, а це, в 
свою чергу, затримує виплату коштів заявникам.

Станом на 19 липня кращі показники із прийому та 
опрацювання справ заявників зазначеної групи грома-
дян є в управліннях Білоцерківського, Броварського, Ва-
сильківського, Переяслав-Хмельницького, Яготинського 
районів та міст Біла Церква, Переяслав-Хмельницький, 
Славутич, Фастів і Обухів, а найгірші результати спосте-
рігаються в Бориспільському, Вишгородському районах 
та у містах Бориспіль, Буча, Ржищів.

У частині освоєння коштів Олександр Крук коротко 
зупинився на аналізі виконання державних програм із 
санаторно-курортного лікування, профадаптації та пси-
хореабілітації учасників АТО. 

– У порівнянні результатів  із минулою нарадою – 
13.06.2018 показники оформлення договорів із громадя-
нами на отримання послуг із оздоровлення та навчання 
значно покращились, що не скажеш про виконання про-
грами із психореабілітації учасників АТО, де взагалі на 
районному рівні відсутня робота із зазначеними особа-
ми. Прикладом ефективної роботи з учасниками АТО для 
інших управлінь із даного напрямку  можуть бути управ-
ління Білоцерківського, Згурівського, Іванківського, Обу-
хівського, Тетіївського районів та міст Переяслав-Хмель-
ницький і Обухів.

Надія Корзун – начальник відділу соціальних допомог, 
субсидій персоніфікованого обліку пільг управління соці-
ального захисту населення Департамента оголосила на 
нараді, що  27 квітня ц.р. Кабінет Міністрів України ухва-
лив Постанову № 329 «Про внесення змін до деяких по-
станов Кабінету Міністрів України та визнання такою, що 
втратила чинність, Постанови Кабінету Міністрів України 
від 28 грудня 2016 р. № 1022».

Проведена широка інформаційно-роз’яснювальна 
робота, зокрема,  88 заходів (семінар-наради, колегії, 
навчання, роз’яснювальна робота з населенням) за учас-
ті – 4427 осіб; в друкованих засобах масової інформації 

розміщено 40 публікацій, в соціальних мережах – 39 пу-
блікацій, проведено 6 виступів у радіоефірі.

Управліннями соціального захисту населення забез-
печено стовідсоткове інформування одержувачів житло-
вої субсидії про необхідність подання нових заяв і декла-
рацій для вирішення питання  про призначення субсидії 
на наступний термін.

Заступник директора – начальник управління соціаль-
ного захисту населення Олександр Винник довів до відо-
ма присутніх у залі, що відповідно  до Постанови Кабінету 
Міністрів України від 27.04.2018  № 329 та  нової редакції 
Положення про порядок призначення житлових субсидій, 
на даний час  без звернень громадян субсидію отриму-
ють  – 120870 сімей,  99411 сімей, яким буде призначено 
субсидію при зверненні, відмовлено у призначені субси-
дій –  80326 сім’ям, що становить 25 % від кількості сімей 
в порівнянні  з опалювальним періодом  2017- 2018 року, 
зареєстровано нових звернень для призначення субси-
дій  – 4762.

Відповідно до Порядку розрахунку та повернення до 
бюджету невикористаних сум субсидії для відшкодуван-
ня витрат на оплату комунальних послуг, затвердженого 
Постановою Кабінету Міністрів України від 23.08.2016 № 
534 по завершенні опалювального періоду виробники/
виконавці житлово-комунальних послуг робили розра-
хунок невикористаної субсидії по кожному особовому 
рахунку споживача – громадянина станом на 1 травня 
поточного року і до 1 червня подали органам соціально-
го захисту населення акт розрахунку загального обсягу 
невикористаних сум субсидій.

За оперативними даними виробниками/виконавцями 
житлово-комунальних послуг практично завершена ро-
бота з розрахунку  невикористаних сум субсидій.

За опалювальний період 2017-2018 років до органів 
соціального захисту населення надавачами послуг по-
дано списки на 88 411 осіб, у яких на рахунках є кошти 
невикористаної субсидії на загальну суму – 54 725,9 тис. 
грн. За виплатою коштів до управлінь соціального захис-
ту населення звернулося 37 624 особи на загальну суму 
коштів 22 676,1 тис. грн.

Особи, на рахунках яких є зекономлені кошти субси-
дії, мають право звернутися до управлінь соціального за-
хисту населення за їх отриманням до 1 вересня поточно-
го року.

Інформація щодо стану ухвалення місцевих програм з 
відшкодування пільгового проїзду і пільг з послуг зв’язку 
на 2018 рік.

На виконання постанов  Кабінету Міністрів України 
від 14 березня 2018 року № 197 «Деякі питання надан-
ня пільг у готівковій формі з оплати проїзду усіма вида-

ми транспорту загального користування на міських, 
приміських та міжміських маршрутах», від 14 берез-
ня 2018 року № 196 «Про встановлення державних 
соціальних нормативів у сфері транспортного об-
слуговування» у Київській області на 2018 рік затвер-
джено розмір щомісячної готівкової виплати для 
оплати проїзду усіма видами транспорту загального 
користування на міських, приміських та міжміських 
маршрутах (крім залізничного та річкового тран-
спорту), розпорядження голови облдержадміністра-
ції від 24.05.2018 № 320.

 Реалізація мети державної політики щодо со-
ціального захисту осіб, які мають право на пільги з 
оплати проїзду.

Надання пільг з оплати проїзду готівкою здійсню-
ватиметься за рахунок місцевого  бюджету та вима-
гатиме  додаткових витрат із місцевих бюджетів, не-
обхідні витрати мають бути передбачені у місцевих 
бюджетах на 2018 рік.

Дуже важливо, що визначено право органом міс-
цевого самоврядування обрати будь-який механізм 
забезпечення пільгового проїзду (або залишити ста-

рий механізм, або перейти на рекомендований Урядом).
На жаль, деякі райони зовсім не виконують вказівки 

Уряду та створюють соціальну напругу в регіоні:
– Баришівський район безготівкова форма оплати 

тільки для учасників АТО;
– Вишгородський, Згурівський, Києво-Святошин-

ський, Обухівський, Рокитнянський, Фастівський, Яго-
тинський, райони та  міста Буча,  Фастів – тут  зовсім не 
вирішується питання  пільгової категорії громадян. Вони 
залишилися поза увагою місцевої влади;

– Кагарлицький  район – монетизація пільг тільки для 
учасників АТО;

– Броварський,  Згурівський, Тетієвський райони – 
управліннями соціального захисту підготовлено зміни  
про відшкодування пільг та подано на розгляд сесій ра-
йонних рад.

Не передбачені видатки з місцевих бюджетів на по-
слуги зв’язку пільговим категоріям громадян  у районах:  
Баришівський, Бородянський, Васильківський, Володар-
ський,  Вишгородський, Києво-Святошинський, Обухів-
ський, Рокитнянський, Фастівський,  Яготинський та  міс-
тах  Ржищів, Фастів.

З метою підвищення ефективності контролю за закон-
ністю призначення та виплати соціальних коштів  внутріш-
ньо переміщеним особам міськими та районними управлін-
нями соціального захисту населення станом на 05.07.2018 
року проведено 86 286 перевірок місць фактичного прожи-
вання/перебування внутрішньо переміщених осіб.

За рішенням комісій з питань призначення (віднов-
лення) соціальних виплат внутрішньо переміщеним осо-
бам 7 664 особам припинено соціальні виплати (у тому 
числі пенсій – 5 110 особам). Скасовано довідок з під-
став, визначених статтею 12 Закону України «Про забез-
печення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» – 1 
873 особам.

Проведено додаткових перевірок місць фактичного про-
живання/перебування внутрішньо переміщених осіб – 26 
860. За результатами додаткових перевірок рішенням комі-
сій з питань призначення (відновлення) соціальних виплат 
внутрішньо переміщеним особам, 4 484 особам припинено 
соціальні виплати (у тому числі пенсій – 3 185 особам).

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів Укра-
їни від 01.10.2014 № 505 станом на 05.04.2018 за при-
значенням щомісячної адресної допомоги для покриття 
витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-
комунальних послуг, звернулось 114 454 внутрішньо пе-
реміщених сімей. Допомогу призначено 111 931 сім’ї, 
триває призначення  для 861 сім’ї, відмовлено в призна-
ченні 1 362 сім’ям.

Інформація Київської ОДА.

розширенА нАрАДА
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видалення неприємного запаху з 
обробної дошки. Її просто варто протер-
ти скибочкою свіжого лимона або губкою 
зі свіжовичавленим лимонним соком.

Щоб зелень зберігала свіжість. Зе-
лень і фруктові салати, збризнуті лимон-
ним соком, довше будуть зберігати сві-
жість.

відбілювач з лимонного соку. Ли-
монний сік та харчова сода  – чудові від-
білювачі. Просто замочіть в суміші соку з 
содою одяг на 30 хвилин, потім відправте 
білизну в прання – і результат вас пора-
дує.

Справляється з плямами від поту. 
Якщо на одязі залишилися плями від поту, 
перед пранням намочіть плями суміш-
шю лимонного соку (оцту) і води, взятих 
у рівних пропорціях. Через 15-20 хвилин 
білизну можна відправляти в прання. Пля-
ми гарантовано зникнуть, як і неприємний 
запах.

плями плісняви, сирості, іржа і вап-
няний наліт. Все це прекрасно видаля-
ється сумішшю дрібної солі і соку лимона, 
змішаних в таких пропорціях, щоб вийшла 
досить густа паста.

Для білого одягу. Якщо додавати 
лимонний сік у воду для прання, одяг не 
тільки стане чистим, але й буде мати при-
ємний і свіжий аромат лимона.

Справляється з пігментними пля-
мами. Лимонний сік наноситься на шкіру 
на 15 хвилин, потім змивається теплою 
водою. 

як зробити пасма яскравими. Змі-
шуємо 50 мл лимонного соку і 150 мл 
води цією сумішшю варто прополоскати 
вимите волосся і висушити  на сонці. Тоді 
волосся злегка освітлиться і стане по-
справжньому яскравим. Таку процедуру 
можна повторювати після кожного миття 
волосся.

Зміцнить нігті. Налийте в миску 200 
мл гарячої води, такої, щоб витримали 

руки. Додайте сік половини лимона і по-
тримайте в ній руки протягом 5 хвилин. 
Так як шкіра навколо нігтів більш жорстка, 
протріть її лимонним соком.

видалить плями від овочів або 
фруктів. Коли ми збираємо ягоди або го-
туємо салати, на наших руках часто зали-
шаються плями, які важко відмити милом. 
Нанесіть на шкіру рук концентрований ли-
монний сік, зачекайте кілька хвилин, а по-
тім вимийте руки теплою водою з милом. 
При необхідності повторіть процедуру 
кілька разів, це не зашкодить вашій шкірі, 
а вперті плями зникнуть.

пом'якшує суху шкіру ліктів. Суха 
шкіра ліктів свербить і має дуже неприваб-
ливий вигляд. Після кількох процедур з 
лимоном ця проблема зникне.  Змішайте 
лимонний сік і соду для випічки. Отрима-
ний скраб втирайте в лікті, щоб зняти оро-
говілий шар, а шкіра пом'якшилася і стала 
гладенькою.

Зробить шкіру чистою і сяючою. 
Шкіра обличчя буде світлою і яскравою, 
якщо ви будете протирати її лимонним 
соком. При проблемній шкірі ви можете 
кілька разів на день очищати обличчя ли-
монним соком. Згодом шкіра на  обличчі 
буде набагато кращою.

врегулює травлення. Розведіть дві 
чайні ложки свіжовичавленого лимонно-
го соку в 2 склянках гарячої води і пийте 
вранці натщесерце. Лимонний сік допо-
може регулювати травлення. Деякі діє-
тологи рекомендують пити цю суміш для 
схуднення.

Джерело: gulaypole.in.ua

Ось і настав час для 
серпневих робіт в саду. 
Що, коли і як правильно 
зробити, не зашкодивши 
деревам та ягідним куль-
турам?

зАпрАвкА Для Борщу нА зиму 
Якщо ви хочете, готую-

чи борщ, заощадити час, 
то заправка для нього на 
зиму підійде ідеально. 
Борщ з банки виходить 
ароматним, смачним, а 
найголовніше – швидким, 
адже це зробите за півго-
дини! 

Інгредієнти для при-
готування: рослинна олія – 
0,2 л; морква – 1 кг; цибуля 
– 1 кг; помідори – 1 кг; буряк 
– 3 кг; болгарський перець 
–1 кг; вода – 0,5 л; сіль — 3 
ст. л.; цукор – 7 ст. л.; оцет 
столовий 9% – 150 мл; зе-
лень петрушки і кропу – 200 г. 

як приготувати: спочатку підготуємо овочі. Помідори обдайте окропом, потім за-
нурте в холодну воду. Шкірка буде легко зніматися. Зніміть її і дрібно поріжте помідори. 
Буряк і моркву потріть на крупній тертці, цибулю і перець наріжте кубиками. З перцю 
попередньо слід видалити насіння. Зелень подрібніть. У чавунному казані протушку-
вати моркву протягом 5-7 хвилин. Використовуйте рослинну олію без запаху. Моркву 
викладайте в уже розігрітий казан. Туди ж додайте цибулю і обсмажте з морквою ще 10 
хвилин. Постійно помішуйте. Потім влийте воду і додайте буряк. Добре перемішайте і 
тушкуйте ще 15 хвилин. Потім додайте перець і помідори. Всипте цукор, сіль, долийте 
оцет, все ретельно перемішайте. Під накритою кришкою тушкуємо 10 хвилин. Додайте 
зелень, перемішайте і треба протушкувати ще 10 хвилин. 

Гарячу заправку розкладіть по чистих, сухих  стерилізованих банках, закрийте криш-
ками. Банки із заправкою переверніть догори дном і укутайте покривалом. Після охоло-
дження можна скласти в комору або льох. 

Заправка для борщу з буряка на зиму готова  і надасть  страві неповторного аро-
мату.

консервовАні поміДори 
з кетчупом «чілі» 

Такий незвичайний ва-
ріант маринування, як до-
давання кетчупу «Чилі» в 
складі консервації надає 
гостру «родзинку» томат-
ній заготівлі.

Інгредієнти для приго-
тування: помідори — 11/2 
кг; цукор — 1/2 кг; вода — 2 л; 
кетчуп «Чилі» — 1/2 кг; оцет 
— 300 г; сіль — 120 г; часник 
— 4 зубчики; кропова зелень 
— 30-40 г. 

як приготувати: помі-
дорчики ретельно промити в 
холодній воді. Наколоти ви-
делкою з боку розташування 
плодоніжок, щоб не розтріс-
кувалися в процесі консер-
вування. Часничок очистити 

від лушпиння, обполоснути в холодній воді. Укропну зелень промити, дати висохнути 
і дрібно порубати. У заздалегідь приготовленій каструлі робимо маринуючу заливку.  
Для цього слід з’єднати кетчуп чилі, цукор, сіль і оцет. Додати води. Отриману суміш 
довести до кипіння. У чисті й сухі банки вкласти помідорчики, часничок і зелень кропу. 
Залити киплячим розчином для консервування. Накрити чистими і сухими кришками. 
Провести стерилізацію протягом 15 хвилин. Після закінчення процесу добре закатати 
баночки на зиму. Перевернути обережно шийкою вниз і дати охолонути.

Джерело: xpert.com.ua

Для збереження кольору овочів. 
Щоб овочі під час приготування не темні-
ли, треба у воду, в якій варяться, додати 
одну чайну ложку свіжовичавленого ли-
монного соку.

Поради гоСПодарям та гоСПодиНям
корисні поради готуємо разом

у саду

Треба доглянути яблуні, 
сливи і груші, вирізати на-
явні вовчкові пагони, а та-
кож вертикальні пагони, що 
виросли у верхній частині 
знижених крон. Також необ-
хідно видалити прикореневу 
поросль.

Груші та яблуні пізніх сортів потрібно 
підгодувати розчином пташиного посліду з 
розрахунку 0,5:10 або коров’яку – 1:10 – це 
особливо корисно для тих дерев, на яких 
очікується гарний урожай.

У першій половині серпня ще можна 
провести щеплення вічком, а також  пе-
ревірити стан щеплень, проведених два 
тижні тому. Якщо вічко прижилося, то че-
решок при легкому натисканні на нього 
відвалиться, а сама брунька має здоровий 
вигляд.

Якщо у вас є вкорінені живці обліпихи 
або кісточкових культур, то прийшов час їх 
загартувати. Для цього потрібно підняти 

плівкове укриття до половини, 
а в кінці місяця і зовсім зняти 
плівку.

У першій половині серп-
ня на штамби пізніх і середніх 
сортів груші, яблуні і сливи по-
трібно накладати ловчі пояси, 
а з накладених раніше, своє-
часно видаляти шкідників.

Перевірте вишні і виріжте 
засохлі  й уражені монілиаль-
ним опіком гілки.

На початку серпня пора ви-
саджувати вирощену під плівкою 
розсаду суниці. В кінці місяця про-
водять ранньо-осінню посадку 
сортової суниці.

У кінці серпня висаджують здерев’янілі 
пагони білої і червоної смородини під ку-
том у 45 градусів до поверхні грунту. Над 
поверхнею землі має залишатися 1-2 
бруньки.

Якщо ви хочете розмножити ожину або 
чорну малину, то серпень – час вкорінення 
верхівок: їх потрібно притиснути до землі і 
прикопати в ямки.

У серпні вирізають пагони, стебла 
ожини і малини.

Ягідники, уражені іржею або антракно-
зом, потрібно обробити хлорокисом міді з 
розрахунку 40 г на 10 л води.

Джерело: rivne1.tv

На початку місяця вос-
таннє підгодуйте калійними 
і фосфорними мінеральни-
ми добривами гладіолуси, 
жоржини, рудбекію, дзві-
ночки, флокс волотистий та 
інші багаторічники.

На початку серпня ви-
саджують пушкінію, про-
леску, мускарію (мишачий 
гіацинт), бродіею, хіоно-
доксу. Також на початку та 
в середині серпня можна 
висаджувати клубні або ци-
булинки весняно-квітучих 
квітів і крокусів.

У середині серпня пе-
ресаджують волошки, 
барвінок, герань, горянку, 
оман, морозник, купену, 
дицентру, примулу, ясколку, роджерсію.

В кінці місяця потрібно підготувати грунт для посадки тюльпанів, нарцисів, гіацинтів. 
Землю перекопують з внесенням добрив, попелу.

У другій половині місяця садять цибулини лілій, доронікум, венечник, копитняк, мо-
лочай, купальницю, королицю, папороті, очиток.

Триває розпушування і просапування пристовбурних кіл чагарників, а також прово-
диться обприскування від шкідників, якщо це необхідно.

Під декоративні чагарники потрібно внести фосфорно-калійні добрива. Особливо 
важливо удобрити форзицію, вейгелу, золотий дощ, троянди, бузок, гортензію. Підго-
дівля дозволить підвищити морозостійкість рослин.

Пора починати роботу по закладанню нових газонів.
Джерело: rivne1.tv

у кВітнику 

що роБити у серпні:
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Розглянувши звернення депутатів та жителів селища 
Макарів щодо відновлення діяльності птахофабрики, врахо-
вуючи результати громадських слухань від 12.07.2018, зва-
жаючи на збільшення кількості онкологічних захворювань 
серед громадян, невідповідність розміщення підприємства 
до Державних будівельних норм і правил України, не дотри-
мання розміру санітарно-захисної зони до межі житлової 
забудови та негативні екологічні наслідки діяльності підпри-
ємства в період 2005-2014 років, з метою захисту прав гро-
мадян на життя, здоров’я та безпечне довкілля, відповідно 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля», статей 25, 
26, 27, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», селищна рада ВИРІШИЛА:

1. Рекомедувати керівництву Приватної науково-вироб-
ничої компанії «Інтербізнес» (код ЄДРПОУ: 01200244, адреса 
реєстрації: м. Київ, проспект Перемоги, буд. 121 В) утрима-
тись від відновлення виробничої діяльності філії «Макарівська 
птахофабрика» (код ЄДРПОУ ВП: 39723447, місцезнаходжен-
ня ВП: 08000, Київська обл., Макарівський р-н, смт Макарів, 
вул. Першотравнева, буд. 68, корп. Ф) до повного усунення 
порушень санітарно-епідеміологічного, містобудівного, еко-
логічного та природоохоронного законодавства.

2. Рекомедувати керівництву Приватної науково-вироб-
ничої компанії «Інтербізнес» відповідно до Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля» здіснити процедуру оцінки 
впливу на довкілля філії «Макарівська птахофабрика», вра-
хувавши при цьому громадські та державні інтереси.

3. В разі ігнорування положень пунктів 1 і 2 цього рішен-
ня, направити письмові звернення до:

– Макарівського відділу Києво-Святошинської місцевої 
прокуратури з проханням щодо подання адміністративного 
позову в інтересах держави в особі Макарівської селищної 
ради до Приватної науково-виробничої компанії «Інтербіз-
нес» про заборону відновлення виробничої, екологічно-не-
безпечної діяльності філії «Макарівська птахофабрика»;

– Макарівської районної та Київської обласної рад, Ма-
карівської районної та Київської обласної державних адміні-
страцій, Департаменту Державної архітектурно-будівельної 
інспекції у Київській області, Головного управління Держ-
продспоживслужби в Київській області, Державної еколо-
гічної інспекції у Київській області з проханням враховувати 
думку громадськості під час розгляду будь-яких звернень 
керівництва Приватної науково-виробничої компанії «Інтер-
бізнес», прийняття рішень, надання дозвільних документів 
(погоджень) тощо, пов’язаних з відновленням виробничої 
діяльності філії «Макарівська птахофабрика».

4. Опублікувати дане рішення у районній газеті «Мака-
рівські вісті».

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
комісію з питань будівництва, благоустрою, екології, кому-
нальної власності, житлово-комунального господарства, 
здійснення контролю за цінами і тарифами селищної ради.

Селищний голова                                           в.я. токар
смт Макарів
12 липня 2018 року
№ 586-34-VIІ

МАКАРІвСЬКА СеЛиЩнА РАДА СЬОМОГО СКЛиКАння  КиЇвСЬКОЇ ОБЛАСтІ
РІшення

про розгляд звернень щодо недопущення 
відновлення виробничої діяльності птахофабрики

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт серії ЯГ №316367, вида-
ний 27 лютого 2008 року Управлінням зем. ресурсів у 
Макарівському районі на підставі розпорядження Мака-
рівської РДА від 21 лютого 2008 року №815, кадастро-
вий номер  3222782600:05:021:0062 на ім’я ЛеБеДЄвА 
Олександра Михайловича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНУ Книгу обліку доходів №2 (для платників єди-
ного податку першої і другої груп та платників єдиного 
податку третьої групи, які не є платниками податку на 
додану вартість), видану 24 січня 2012 року на ФОп Бо-
родіну Людмилу Ростиславівну, вважати недійсною.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт серії ЯЖ №245333 (на зе-
мельну ділянку розміром 3,0818 га, яка розташована на 
території Бишівської сільської ради), виданий на ім’я вО-
РОневичА Миколи васильовича, вважати недійсним.

пОвІДОМЛення
31 липня 2018 року на засіданні сесії Копилівської 

сільської ради ухвалено рішення «Про встановлення 
місцевих податків і зборів на 2019 рік».

З даним рішенням і додатками до нього мож-
на ознайомитися в приміщенні сільської ради за 
адресою: c. Копилів, вул. Жовтнева, 57.

КОМАРІвСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СЬОМОГО СКЛиКАння

МАКАРІвСЬКОГО РАЙОнУ КиЇвСЬКОЇ ОБЛАСтІ
РІшення

про розроблення детального плану території
Розглянувши заяву гр. Гудзь Галини Андріївни, щодо роз-

роблення детального плану території, керуючись ст.173 Зе-
мельного Кодексу України, ст. 19, ст. 24 Закону України «Про 
регулювання містобудівної діяльності», ст. 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою Кабі-
нету Міністрів України від 25.05.2011 р. №555 «Про затвер-
дження порядку проведення громадських слухань щодо 
врахування громадських інтересів під час розроблення про-
ектів містобудівної документації на місцевому рівні, Наказом 
Мінрегіонбуду України від 16.11.2011 р. №290 «Про затвер-
дження Порядку розроблення містобудівної документації», 
враховуючи пропозиції постійної комісії з питань законності, 
правопорядку та регулювання земельних відносин, сільська 
рада виРІшиЛА:

1. Надати дозвіл гр. Гудзь Галині Андріївні на розроб-
лення детального плану для розташування житлових бу-
динків та господарських споруд на земельних ділянках 
з кадастровими номерами: 3222782901:01:003:0069; 
3222782901:01:003:0070; 3222782901:01:003:0087, які
розташовані в межах Комарівської сільської ради Макарів-
ського району Київської області.

2. Визначити розробника детального плану території.
3. Оприлюднити це рішення з визначенням правових, 

економічних та екологічних  наслідків, шляхом його опублі-
кування в засобах масової   інформації.

4. 3авершений    проект   детального   плану   території   
подати    на    затвердження в установленому порядку. 

5. Контроль за  виконанням   даного рішення   поклас-
ти на постійну комісію сільської ради з питань   законності, 
правопорядку та регулювання земельних відносин.

Сільський голова   Л.М. Сич
с. Комарівка
«11» липня 2018 року
№ 157 - 18- VІІ

Якщо вірити легенді, то десь в 
1000 р. до н.е. кава була відкрита 
ефіопським пастухом, кози якого 
випадково спробували листя ка-
вового дерева. Він розповів на-
стоятелю, що кози дуже дивно, ак-
тивно поводяться вночі. Після чого 
настоятель сам спробував каву. 
Він виявив унікальні властивості 
напою і наказав ченцям щоразу 
перед нічними молитвами випи-
вати цей відвар. Пізніше ефіопи 
навчилися обсмажувати зерна. 
Логічно, що саме першовідкривачі 
придумали назву «кава», яка похо-
дить від слова «Kaffa» — область 
Ефіопії, де були вперше виявлені 
кавові дерева.

Пізніше звичку вживати каву 
перейняли араби, але вони го-
тували його зовсім іншими ме-
тодами. Наприклад, змішували з 
молоком або жиром тварин і ро-
били з цієї маси кульки, які брали 
в дорогу для підвищення витри-
валості й підтримки тонусу. Напій 
«Ефіопія» неспішно набирав по-
пулярність по всьому світу.

В Україні кава з’явилася 
вперше в 1665 році.

У наш час кава є дуже попу-
лярною і значимою продукцією 
для світової торгівлі.

Чи дійсно кава настільки ко-
рисна як скрізь пишеться?

Важливо зрозуміти, що кава 
діє не на всіх однаково. На орга-
нізм кожної людини кава впливає 
по-різному.

Головною діючою речовиною 
є кофеїн.

Відразу скажемо, що якщо 
у вас проблеми з судинами або 
серцем, – закривайте цю стат-
тю, тому що кава погано впливає 
на серцево-судинну систему. 
Вона підвищує на деякий час 
артеріальний тиск. Тому людям 
з підвищеним АТ кава вкрай не 
рекомендується. Виходом може 
здатися кава без кофеїну. Однак 
навіть вона підвищує АТ, плюс в 
ній перебує багато смакових до-
бавок. Кава без кофеїну не така 
смачна, в ній мало чого залиша-
ється від справжньої кави.

Вважалося, що кава могла 
викликати ішемічну хворобу сер-
ця. Але після досліджень стало 
ясно, що кофеїн не є основним 
фактором, який викликає цю 
хворобу.

Також було прийнято вва-
жати, що кава впливає на утво-
рення ракових клітин, але після 
детального аналізу стало зрозу-
міло, що це не так.

Цьому прекрасному напою 
намагалися присудити бага-
то хвороб та інших негативних 
властивостей, але пізніше ста-
вало очевидним, що кава не була 
основним винуватцем цих хво-
роб, вона могла спровокувати їх 
лише в деяких випадках.

Звичайно, вживання шести і 
більше чашок кави в день здоров’я 
людині не додасть, втім, як і будь-
який інший продукт, який вживати 
у великих кількостях.

І.П. Павлов вивчав вплив ко-
феїну на центральну нервову 
систему, і виявив, що він приско-
рює обмін речовин, стимулює 

кору головного мозку. Тому кава 
є дуже корисною для людей, у 
яких робота полягає в логічному 
мисленні і постійному розумово-
му навантаженні.

Також варто зазначити, що 
кава позитивно впливає на 
спортсменів. Вона полегшує їм 
тренування. Кофеїн покращує 
всмоктування глюкози, тому 
м’язи спортсменів краще всмок-
тують корисні речовини і стають 
більш витривалими. Але варто 
враховувати, якщо спортсмен 
вип’є чотири чашки кави, то 
його дискваліфікують за допінг, 
оскільки кофеїн стимулює і збуд-
жує організм людини.

Дуже небезпечною є суміш — 
кава і сигарети, тому що обидва 
продукти негативно впливають 
на судини і серце. До того ж ні-
котин і кофеїн прекрасно один 
одного доповнюють. Був прове-
дений тест на вплив цих речовин 

в сукупності на організм. В пер-
шу групу були відібрані курці, а в 
другу — люди, які не палять. До 
цього експерименту обидві групи 
не вживали кави. Протягом року 
їм давали 4 чашки кави в день і 
після цього у всіх учасників тесту 
перевірили стан здоров’я. Ре-
зультат був шокуючим: у близько 
60 % людей, які курили і вживали 
каву — були виявлені погіршення 
серцево-судинної системи. У де-
яких навіть з’явилася гіпертонія.

У підсумку, якщо ви не ку-
рець, непрофесійний спортс-
мен, а на роботі треба, щоб голо-
ва працювала на 100 % — помірні 
кількості кави (3-4 чашечки) вам 
будуть дуже корисними! Адже не 
дарма цей напій вживали такі ве-
ликі люди як Оноре де Бальзак, 
Людвіг ван Бетховен, Вольфган-
Амадей Моцарт, Вольтер …

Джерело: cikavo.net

к у т о ч о к    Д о з в і л л я*  *  * *  *  *
цікАві фАкти про кАву

Щоранку 60 % населення планети починають з чашечки кави. Тому кава — другий за кількістю 
вживання напій, після води. Завдяки чому цей магічний нектар став таким поширеним?

З того часу, як кава стала настільки популярною, що в кожному офісі працівники не могли по-
чати роботу без чашечки кави, ведуться суперечки лікарів, вчених, професорів на тему впливу 
кави на організм людини. Щороку вчені з різних частин світу відкривають нові властивості, фак-
ти про каву. але незалежно від цих відкриттів, любителів напою менше не стає. Більше того, їх 
кількість зростає високими темпами. Чому ж любителів кави так багато? Тільки завдяки смаку, 
аромату? Ні, звичайно. Є ще один секрет. І так, пробіжимо по історії напою.

Колектив ТОВ «НВП «Укрзооветпостач» глибоко сумує з 
приводу тяжкої втрати – передчасної смерті працівника

Олексія Сергійовича КРивенКА
та висловлює щирі співчуття рідним та близьким 
покійного. 
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Шлемо щирі вітання з нагоди:
97-го року народження

Марії Кузьмівні пАнченКО з ясногородки;
80-річчя з Дня народження:

Зінаїді Опанасівні янКОвич  з Борівки та
василю Хомичу ЛяшенКУ з Макарова.

Шановні іменинники!
Дай Вам, Боже, днів щасливих,
Дай добра, здоров’я й сили,
Дай поваги, згоди, втіхи,
Змоги дай життю радіти
І ділитись словом щирим,
Теплим, радісним, правдивим.
Ще сьогодні в Ваше свято
Щастя зичим Вам багато!
Хай Вас Бог благословляє,
Многих літ Вам посилає!

Президія Макарівської районної організації 
ветеранів України.

* * * * *

Ювелірний мАгАзин 
«золото. сріБло»

(побуткоМбінат, 2 поверх)
пропонує великий вибір золотих, 
позолочених та срібних виробів.

Можливий ОБМІн золота на нові 
ювелірні вироби з доплатою за роботу. 
лАскАво просимо!

П/П “ХАРЧУК”. ЖитомиРсьКі віКнА,
 бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

житомирСькі вікНа «теПлаПлаСт»
МеТалОПлаСТиКОВІ ВІКНа Та ДВерІ, 

БалКОНи, лОДжІї, БрОНьОВаНІ ДВерІ.  
теЛ.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

   ДороГо купуєМо
корів, коней та МолоДняк.
т е л е ф о Н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

куПлю корів, коНей, молодНяк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

зАКУПовУємо У нАселення доРого
вРХ, молодняК тА Коней. 

телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

куплю роги 
лося, оленя до 150 грн за 
1 кг і старі роги сайгака. 

тел. 096-676-23-34.

: : :   р е к л а м а  та  о г о л о ш е Н Н я   : : :

РеМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.
РеМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.

пРОДАЮ АвтОМОБІЛЬ вАЗ 21051 (1992 р.в.) 

в хорошому стані (с. Забуяння). тел. 096-237-50-31.

щиро вітаємо!

Д о с т А в л Ю :  ч о р н о з е м ,   Д о ш к и ,
п і с о к ,  щ е Б і н Ь ,  г н і й ,  г р у н т ,  Б р у с , 

Д у Б о в і  с т о в п ч и к и . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

: : :   р е к л а м а  т а  о г о л о ш е Н Н я   : : :

7 серпня святкуватиме свій  День народження 
наша люба матуся і теща  

Ольга Іванівна ОБОРСЬКА!
Дорога наша імениннице!
Прийми у цей день вітання найкращі:
Бажаєм здоров’я, любові і щастя.
Щоб лихо й тривоги Тебе обминали,
Зозуля сто років життя накувала.
Хай в житті Твоїм щастя квітує
Веснянково-іскристим розмаєм,
Бог ласкавий хай радість дарує
І здоров’я міцне посилає.
Хай пісня з уст Твоїх часто лунає,
Хай Бог у житті Тобі все помагає,
Хай лік рокам ведуть зозулі
Ще довго-довго на землі.
Нехай Тебе всі біди обминають,
Щоб хліб був свіжий завжди на столі!

З найкращими побажаннями: син Коля, донька 
леся та зять Сергій.

Автотранспортное предприятие 
«тРАнСЛОГиСтиК» (склады АтБ) 

на постояннуЮ роботу 
приглашает:

 м е х а н и к а  п о  в ы п у с к у 
а в т о м о б и л е й ;

 о п е р а т о р а  а З С 
( з н а н и е  П К ,  Е х с е І ) ;

 д и с п е т ч е р а - л о г и с т а 
( з н а н и е  П К ,  Е х с е І ) .

Условия работы:
1. Официальное трудоустройство, 
полный соц. пакет.
2. Сменный график работы.
3. Своевременная заработная плата.

тел. 050-480-49-73 (виктория).

пОвІДОМЛення 
про розроблення детального плану території 
для розташування Макарівської центральної 

амбулаторії загальної практики-сімейної 
медицини, групової практики по 

вул. Богдана  Хмельницького, 56 в смт Макарів
Виконавчим комітетом Макарівської селищної ради 

прийнято рішення від 31.07.2018 року № 063 «Про роз-
роблення детального плану території для розташу-
вання Макарівської центральної амбулаторії загальної 
практики-сімейної медицини, групової практики». 

Детальний план території розробляється відпо-
відно до рішення селищної ради від 05.07.2011 року 
№ 121-11-VI «Про розроблення генерального плану 
смт Макарів, сіл Зурівка, Калинівка, Фасівочка» з ме-
тою впорядкування забудови смт Макарів та в зв’язку 
з  подальшим будівництвом Макарівської центральної 
амбулаторії загальної практики-сімейної медицини, 
групової практики по вул. Богдана Хмельницького, 56 
в смт Макарів.

пропозиції щодо розроблення детального 
плану території подавати в письмовому вигляді 
за адресою:  08001, Київська обл., смт Макарів, 
вул. Димитрія Ростовського, 30 або на електронну 
адресу: makrada@ukr.net в клининговую компанию «Клининг партнер»

(с. Калиновка, 51 км)
СрочНо требуетСя уборщица.

Режим работы: 5/2.      З/п: 4500 грн.
телефон 098-522-33-78 (Людмила).

пРОДАЮ новий доїльний апарат
 «велес-10». тел. 067-429-35-85.

куплю
автозаПчаСтиНи

«ЗІЛ»,  «ГАЗ, «УАЗ»,
карданні вали.

тел.: 095-516-29-57;
098-841-72-05.

ЗАГУБЛЕНИЙ військо-
вий квиток серії НУ 
№0971177, виданий 9 
грудня 1993 року Ма-
карівським РВК на ім’я 
МАЛенКА Сергія пе-
тровича, вважати не-
дійсним.

МетАЛОчеРепиця, пРОФнАСтиЛ, пЛАнКи
за вашими розмірами та інше. Makbud.com.ua

тел.: 093-005-70-99; 096-897-00-96.

поДякА
Висловлюємо щиру вдячність депутату Макарів-

ської районної ради Миколі Олександровичу НЕЧАЮ 
за допомогу у придбанні бензину і тримера для косіння 
бур’янів на цвинтарі с. Фасівочка.

Жанна МиХАЙЛенКО,
депутат Макарівської селищної ради;

Анатолій нІЩенКО, 
працівник ритуальних послуг с. Фасівочка. 

МАКАРІвСЬКА СеЛиЩнА РАДА
оголошує конкурс 

на заміщення вакантної посади 
спеціаліста І категорії (юриста) селищної ради

професійні та кваліфікаційні вимоги: знання зако-
нодавства України, основ державного управління, порядку 
укладання та оформлення договорів і угод, організації та 
ведення претензійно-позовної роботи.

Базова вища освіта відповідного професійного спря-
мування за освітньо-кваліфікаційним рівнем бакалавра. 
Без вимог до стажу роботи.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають на 
ім’я голови конкурсної комісії заяву на участь у конкурсі, 
заповнену особову картку (форми П-2 ДС) з відповідни-
ми додатками, дві фотокартки розміром 4х6 см, копії до-
кументів про освіту, копію документа, який посвідчує осо-
бу, копію військового квитка (для військовослужбовців або 
військовозобов’язаних), декларацію особи, уповноваженої 
на виконання функцій держави або місцевого самовряду-
вання, у порядку, визначеному Законом України «Про за-
побігання корупції».

Кандидати подають документи особисто протягом 30 
днів з дня опублікування оголошення до Макарівської се-
лищної ради за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 30, 
смт Макарів, Макарівський р-н, Київська обл., 08001.

Додаткову інформацію про основні функціональ-
ні обов’язки, розмір, умови оплати праці та умови 
проведення конкурсу можна отримати за телефоном 
(045 78) 6-09-00.

.
.

.

пропонуємо роботу
водіям та експедиторам

на наших автомобілях.
Доставка товарів в м. Київ. З/п – від 12 тис. грн.

тел. : 050-446-03-30; 050-907-56-86.
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«Наш великий недолік 
в тому, що ми 

занадто швидко 
опускаємо руки. 

Навірніший шлях до 
успіху – весь час 

пробувати ще один раз» 
(Томас Едісон).

Овен (21.03–20.04). Спо- 
кiйний тиждень допо-
може Овнам набратися 
сили для початку нового 
мiсяця. Багатьом захо-
четься усамiтнитися, за-

йнятися тим, що довго вiдкладали. 
У Овнiв можуть з`явитися шанси на 
благополучне завершення справи. 
Суперечливий тиждень. Радiснi подiї 
чергуватимуться з неприємностями, 
а успiхи змiнюватися невдачами. 
Сприятливi днi: 9, 11; несприятливi: 8.

тIЛецЬ (21.04–21.05). 
Тиждень пов`язаний з  духо-
вним  перетворенням, по- 
доланням сумнiвiв, симво-
лiзує посилення енергети- 
чного потенцiалу. Береж-
ливi i обережнi Тiльцi мо-
жуть бути  і великодушними, 

i марнотратними. Посилиться  чутли- 
вiсть до прекрасного, його сприй-
няття.  За що б Тiльцi не взялися,  
– їх чекає успiх, гарантiєю якого є 
цiлеспрямованiсть.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 7.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06). 
Сприятливий тиждень для 
торгових операцiй i ризи-
кованих справ. У будь-якiй 
дiяльностi  чи навчаннi мож- 
ливий несподiваний прорив. 

У другiй половинi тижня позитивнi 
тенденцiї пiдуть на спад: подiї роз-
виватимуться не зовсiм так, як  хо-
тілося б. Вiрогiднi дисгармонiя у 
спiлкуваннi, поява проблем на по-
рожньому мiсцi. Дрiбний побутовий i 
службовий клопiт внесе метушню.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 10.

РАК (22.06–22.07). Тиж- 
день  не зовсім приєм-
ний: наповнений спо- 
кусами, звабленням, 
провокацiями. Можуть 
збутися найнеприємнiшi 

передчуття: цькування, переслiду-
вання, зiткнення з небезпекою. Мо-
жуть виникнути незадоволення ро-
ботою i бажання змiнити професiю. 
Друга половина тижня буде пов`я-
зана з вiдчуттям майбутнього успiху 
i радостi. 
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 7.

Лев (23.07–23.08). 
У жiнок з`являється 
можливiсть переосми- 
слити минулий досвiд, 
запланувати справи 
на майбутнє. Сприя-

тливi заручини, укладення шлюбу, 
зачаття. Є вiрогiднiсть щасливого ви-
падку, коли у найважчiй i безвихiднiй 
ситуацiї вищi сили витягнуть Лева 
«сухим з води». Зростає емоцiйнiсть 
та чуттєвiсть Левiв, але слiд проявити 
тверезiсть, навiть обачнiсть, що за-
хистить вiд  неприємностей у стосун-
ках  із протилежною статтю.
Сприятливi днi: 6, 9; несприятливi: 10.

ДIвА (24.08–23.09). 
Тиждень несе установ-
лення миру i рiвноваги 
в будинку. Вас можуть 
дратувати дiти i решта 
домашнiх, може ви в 
чомусь допустили по-
милку i не здатнi тепер 

розслабитися. Тиждень припускає 
прояв мудростi i пiдкорення долi, 
вибiр мети i методiв її досягнення. 
Можливi деякi змiни в особистому 
життi самотнiх Дiв.
Сприятливi днi: 8, 12; несприятливi: 7.

теРеЗи (24.09–23.10). 
Тиждень характеризується 
духовним одурманенням, 
роздвоєнням свiдомостi, 
роз`єднанiстю. Вiрогiднi 
неочiкуванi вiзити родичiв 
або неприємна звiстка про 

близьких людей. Багатьом Тере-
зам доведеться виконати великий 
об`єм роботи, яка не принесе ні за-
доволень,  нi радостi. У кiнцi тижня 
вiрогiднi непорозумiння, що виникли 
через необачнi обiцянки.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 9.

СКОРпIОн (24.10–22.11).
Тиждень характеризується 
посиленням уяви, творчих 
можливостей, фантазiї. 
Багатьом Скорпiонам 
вдастся реалiзувати себе у 
мистецтвi. Вiрогiднi стани 

втоми i млявостi. У першiй половинi 
тижня успiху в справах може зашко-
дити зайва метушливiсть, у другiй  – 
прискiпливiсть i зайва вимогливiсть. 
Близькi люди страждатимуть вiд 
нестiйкостi настрою Скорпiонiв.
Сприятливi днi: 6, 12; несприятливi: 7.

СтРIЛецЬ (23.11–21.12). 
Стрiльцi зможуть з  легкiстю 
вирiшити всi виникаючi пи-
тання або реалiзувати дав-
ню мрiю, але можливі неста- 
бiльнiсть, вiдсутнiсть здо-

рового глузду у думках  і вчинках. 
Прямолiнiйнiсть в думках або iмпуль-
сивнiсть у вчинках негативно впли-
нуть на вiдносини з близькою лю-
диною. Схильнiсть до потурання 
власним слабкостям може зумо-
вити втрати.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 12.

КОЗеРIГ (22.12–20.01).
Втiлення задумiв, реалi-
зацiя внутрiшнього потен-
цiалу. Справи, над якими 
довелося багато попра-
цювати з вкладенням чи-

малих коштiв, можуть вже приносити 
прибуток.  Вiрогiднi невеликi пробле-
ми з родичами або друзями. Буде 
потрiбна участь в долях близьких  
людей. Можливо, що їм доведеться 
викласти чималу суму.
Сприятливi днi: 8, 11; несприятливi: 9.

вОДОЛIЙ (21.01–19.02). 
Чоловiки  цього зна-
ку можуть вiдчувати 
нудьгу, дискомфорт 
i дратiвливiсть: до-

ведеться вибирати – друзі чи са-
мотність? Тиждень замикає низку 
сприятливих тенденцiй i сповiщає 
початок нового етапу випробу-
вань. Особливий шарм дозволить 
жiнкам  викликати прихильнiсть до 
себе навколишнiх людей,  але інтимнi 
зустрiчi i романтичнi пригоди мати-
муть негативнi наслiдки.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: 10.

РиБи (20.02–20.03). 
Перша половина  тижня 
може бути нудною, але в 
другiй несподiванi подiї 
примусять стрепенутися 
i активно дiяти. Можлива 

ділова пропозиція. Для вирiшення 
матерiальних питань, що стосуються 
рiдних людей, потрiбна обережнiсть.  
А загалом буде маса задоволень, 
розваг i приємних звісток.  Не виклю-
чено, що  з`явиться хтось, хто був ко-
лись  вам близький.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 7.
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Iнструкцiя «Як створити 
бiзнес з нуля».
1. Народитися в багатiй 
сiм`ї…

– У гостях добре, а вдома 
краще! Де народився - 
там i згодився. Добре там, 
де нас немає.
– Я так розумiю, мiй за-
кордонний паспорт ще не 
готовий?

У судi свiдка-жiнку питають:
– Скiльки вам рокiв?
– Треба пiдрахувати… Так, 
коли я вийшла замiж, менi 
було 20 рокiв, а чоловiку 
40, тобто я була молодша 
за нього у 2 рази. Зараз 
йому 70, значить –  менi 
35 рокiв. 

Чоловiк говорить дружинi:
– Мила, повинен зiзна-
тися, – я тебе зрадив!
– Я тебе теж!
– 1 квiтня!
– А я… у червнi. 

Не знаю, як там за кордо-
ном, а у нас людина, яка 
прийшла з лiтром горiлки, 
вважається родичем.

Жiноча логiка: чекати 
принца, а потiм обурю-
ватися, що вiн лежить на 
диванi i не працює, як ро-
бітник або селянин.

Боєць пожежної охорони, 
ризикуючи життям, винiс 
з палаючого банку мiшок 
з мiльйоном доларiв. Де 
зараз знаходиться герой, 
дотепер невiдомо.

мАгнітні Бурі у серпні 2018
3 серпня –  люди відчують перепади настрою.
10-14 серпня – бурі малої сили.
16-20 серпня – пройдуть бурі такої сили, що мож-

ливі збої в роботі техніки, телевізійних трансляцій та 
мобільного зв’язку.

29 серпня – також пройде середня по потужності 
буря, але вона буде останньою за літо 2018 року.
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